



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE   | NOME DO FORNECEDOR                          | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO          | DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA           | 65.186.835/0001-23 | 193013    | PANO DE LIMPEZA                | UN      | 1,20         | 10,00      | 12,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO          | DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA           | 65.186.835/0001-23 | 193013    | PASTA PINHO                    | LT      | 1,79         | 10,00      | 17,90      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO          | DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA           | 65.186.835/0001-23 | 193013    | ESPONJA DE ACO.                | PT      | 0,84         | 30,00      | 25,20      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO          | IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA | 07.176.255/0001-59 | 193213    | HIPOCLORITO DE SODIO (GL 5 LT) | GL      | 5,00         | 2,00       | 10,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO          | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 193413    | PANO DE PRATO                  | UN      | 1,60         | 10,00      | 16,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 196313    | COPO DESC.200ML                | PT      | 2,40         | 100,00     | 240,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 196413    | SACO DE LIXO 50 LITROS         | PT      | 1,04         | 20,00      | 20,80      |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 196413    | SACO DE LIXO 100 LITROS        | PT      | 0,92         | 30,00      | 27,60      |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 196513    | LUVA DE BORRACHA TAM. P        | PR      | 3,49         | 5,00       | 17,45      |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 196513    | LUVA DE BORRACHA TAM. M        | PR      | 3,55         | 5,00       | 17,75      |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 196513    | LUVA DE BORRACHA TAM. G        | PR      | 3,69         | 5,00       | 18,45      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME           | 13.845.380/0001-07 | 198913    | ACUCAR CRISTAL                 | KG      | 1,57         | 300,00     | 471,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME           | 13.845.380/0001-07 | 198913    | CAFE TORRADO MOIDO             | KG      | 14,00        | 60,00      | 840,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 204913    | LARANJA                        | KG      | 2,61         | 405,00     | 1.057,05   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 204913    | ALHO                           | KG      | 11,47        | 41,00      | 470,27     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 204913    | MACA NACIONAL                  | KG      | 4,02         | 189,00     | 759,78     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 204913    | MAMAO                          | KG      | 3,46         | 509,00     | 1.761,14   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 204913    | ABACAXI.                       | KG      | 3,50         | 234,50     | 820,75     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 204913    | BATATA                         | KG      | 4,80         | 1.436,00   | 6.892,80   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205113    | PIMENTAO VERDE                 | KG      | 6,03         | 35,00      | 211,05     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205113    | LARANJA                        | KG      | 2,61         | 849,00     | 2.215,89   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205113    | ALHO                           | KG      | 11,47        | 74,50      | 854,51     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205113    | MACA NACIONAL                  | KG      | 4,02         | 729,00     | 2.930,58   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205113    | MAMAO                          | KG      | 3,46         | 2.052,00   | 7.099,92   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205113    | BATATA                         | KG      | 4,80         | 599,50     | 2.877,60   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205213    | LARANJA                        | KG      | 2,61         | 224,00     | 584,64     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205213    | ALHO                           | KG      | 11,47        | 42,00      | 481,74     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205213    | MACA NACIONAL                  | KG      | 4,02         | 224,00     | 900,48     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205213    | BATATA                         | KG      | 4,80         | 197,00     | 945,60     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205413    | PIMENTAO VERDE                 | KG      | 6,03         | 1,50       | 9,04       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205413    | LARANJA                        | KG      | 2,61         | 41,00      | 107,01     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205413    | ALHO                           | KG      | 11,47        | 3,00       | 34,41      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA     | 08.188.755/0001-73 | 205413    | MACA NACIONAL                  | KG      | 4,02         | 35,00      | 140,70     |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

002/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                               | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM             | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA          | 08.188.755/0001-73 | 205413    | MAMAO                        | KG      | 3,46         | 99,00      | 342,54     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA          | 08.188.755/0001-73 | 205413    | BATATA                       | KG      | 4,80         | 28,00      | 134,40     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO     | WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA            | 11.387.190/0001-68 | 207113    | RODO 40CM                    | UN      | 3,05         | 1,00       | 3,05       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.              | 18.814.376/0004-48 | 211213    | PORTA FILTRO                 | UN      | 4,70         | 2,00       | 9,40       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.              | 18.814.376/0004-48 | 211213    | PRATO DE VIDRO FUNDO         | UN      | 2,90         | 100,00     | 290,00     |
| SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE | MARCIO FERNANDES DA SILVA E CIA.LTDA ME          | 66.363.375/0001-24 | 211313    | RODA P/CARRINHO 3.50X8       | UN      | 39,60        | 10,00      | 396,00     |
| SECRETARIA MUNI.DE CULTURA E COMUNIC.INSTITUCIONAL | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME                | 13.845.380/0001-07 | 211513    | ACUCAR CRISTAL               | KG      | 1,57         | 200,00     | 314,00     |
| SECRETARIA MUNI.DE CULTURA E COMUNIC.INSTITUCIONAL | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME                | 13.845.380/0001-07 | 211513    | CAFE TORRADO MOIDO           | KG      | 14,00        | 80,00      | 1.120,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | TRATORCISIO LTDA                                 | 65.292.492/0001-81 | 211613    | PARAFUSO FACA                | UN      | 35,00        | 2,00       | 70,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | TRATORCISIO LTDA                                 | 65.292.492/0001-81 | 211613    | FACA ROCADEIRA               | UN      | 100,00       | 2,00       | 200,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA             | VIVIANE CRISTINA DE MORAIS FREITAS E CIA.LTDA.   | 13.466.003/0001-67 | 211713    | CADEIRA GIRATORIA            | UN      | 198,00       | 2,00       | 396,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | JOSE OTACILIO DA SILVA - REJOS CARIMBOS          | 19.807.676/0001-10 | 211813    | CARIMBO DE ESTOJO            | UN      | 30,00        | 9,00       | 270,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | DROGAFONTE LTDA                                  | 08.778.201/0001-26 | 211913    | FRALDA DESCARTAVEL-4         | PT      | 5,78         | 600,00     | 3.468,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | DROGAFONTE LTDA                                  | 08.778.201/0001-26 | 211913    | FRALDA DESCARTAVEL-6         | PT      | 5,85         | 600,00     | 3.510,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                      | 66.476.052/0001-47 | 212113    | MARGARINA CREMOSA            | PE      | 3,49         | 50,00      | 174,50     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                   | 25.836.495/0001-14 | 212213    | PAPEL HIGIENICO 30M10CM      | FD      | 39,66        | 64,00      | 2.538,24   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL              | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME                | 13.845.380/0001-07 | 212413    | CESTA BASICA                 | UN      | 49,99        | 50,00      | 2.499,50   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | OPA OXIGENIO LTDA                                | 01.905.638/0001-34 | 212613    | CILINDRO DE OXIGENIO         | UN      | 70,00        | 1,00       | 70,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | OPA OXIGENIO LTDA                                | 01.905.638/0001-34 | 212713    | CILINDRO DE OXIGENIO         | UN      | 70,00        | 12,00      | 840,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | OPA OXIGENIO LTDA                                | 01.905.638/0001-34 | 212713    | OXIGENIO MEDICINAL           | M3      | 12,50        | 230,00     | 2.875,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | OPA OXIGENIO LTDA                                | 01.905.638/0001-34 | 212813    | OXIGENIO MEDICINAL           | M3      | 12,50        | 528,00     | 6.600,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | OPA OXIGENIO LTDA                                | 01.905.638/0001-34 | 212913    | OXIGENIO MEDICINAL           | M3      | 12,50        | 20,00      | 250,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                      | 05.835.941/0001-69 | 214013    | CANALETA CINZA               | MT      | 10,09        | 60,00      | 605,40     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                      | 05.835.941/0001-69 | 214013    | BUCHA                        | UN      | 0,03         | 150,00     | 4,50       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                      | 05.835.941/0001-69 | 214013    | CABO.                        | MT      | 0,90         | 305,00     | 274,50     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                      | 05.835.941/0001-69 | 214013    | CABOS                        | MT      | 0,36         | 60,00      | 21,60      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                      | 05.835.941/0001-69 | 214013    | TOMADAS                      | PC      | 7,60         | 15,00      | 114,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                      | 05.835.941/0001-69 | 214013    | PARAFUSO 4,2 X 32            | UN      | 0,15         | 150,00     | 22,50      |
| GABINETE DO PREFEITO                               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA          | 08.188.755/0001-73 | 214613    | UVA ROSADA                   | KG      | 7,99         | 3,80       | 30,36      |
| GABINETE DO PREFEITO                               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA          | 08.188.755/0001-73 | 214613    | MACA NACIONAL                | KG      | 4,02         | 4,70       | 18,89      |
| GABINETE DO PREFEITO                               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA          | 08.188.755/0001-73 | 214613    | BANANA PRATA                 | KG      | 6,02         | 8,00       | 48,16      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA | 12.628.603/0001-11 | 218513    | CANULA DE SHIRLEY 06         | UN      | 980,00       | 1,00       | 980,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL   | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                      | 05.835.941/0001-69 | 221313    | FIO FE                       | MT      | 0,36         | 250,00     | 90,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL   | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                      | 05.835.941/0001-69 | 221313    | CANALETA                     | PC      | 15,61        | 30,00      | 468,30     |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL   | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                      | 05.835.941/0001-69 | 221313    | FITA ISOLANTE 20 MT          | RL      | 4,00         | 2,00       | 8,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL   | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                      | 05.835.941/0001-69 | 221313    | CABO PARA REDE               | MT      | 0,90         | 400,00     | 360,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL   | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                      | 05.835.941/0001-69 | 221313    | LAMPADA FLUORESCENTE 15 WATS | UN      | 8,30         | 15,00      | 124,50     |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL   | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                      | 05.835.941/0001-69 | 221313    | CANALETA SISTEMA X           | UN      | 3,00         | 5,00       | 15,00      |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

003/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE   | NOME DO FORNECEDOR                          | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM              | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---|---|--------------------|-----------|-------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL        | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                 | 05.835.941/0001-69 | 221313    | TOMADA SISTEMA X              | UN      | 5,30         | 15,00      | 79,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL        | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                 | 05.835.941/0001-69 | 221313    | LAMPADA FLUORESCENTE          | PC      | 39,50        | 10,00      | 395,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL        | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                 | 05.835.941/0001-69 | 221313    | PARAFUSO                      | UN      | 0,17         | 50,00      | 8,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL        | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                 | 05.835.941/0001-69 | 221313    | TOMADA TELEFONE SIST.X        | UN      | 7,80         | 10,00      | 78,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL        | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                 | 05.835.941/0001-69 | 221313    | FIO FI                        | MT      | 0,36         | 150,00     | 54,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO          | PATAFUFO DECORACOES LTDA-ME                 | 04.560.098/0001-92 | 223513    | PORTA PARA DIVISORIA          | UN      | 320,00       | 1,00       | 320,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO          | PATAFUFO DECORACOES LTDA-ME                 | 04.560.098/0001-92 | 223513    | DIVISORIA DE DRYWALL          | M2      | 82,00        | 43,50      | 3.567,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO          | PATAFUFO DECORACOES LTDA-ME                 | 04.560.098/0001-92 | 223513    | PORTA PRANCHETA               | PC      | 715,00       | 1,00       | 715,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                | NUTRIMED INDUSTRIAL LTDA                    | 72.563.158/0001-80 | 223813    | ALIMENTO PARA DIETA ENTERAL 1 | UN      | 20,50        | 300,00     | 6.150,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                | FBM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA             | 02.060.549/0001-05 | 223913    | ALIMENTACAO ENTERAL P/ DIETA  | CX      | 13,60        | 1.300,00   | 17.680,00  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | GAS PARAENSE LTDA                           | 16.697.138/0001-21 | 224413    | MANGUEIRA.                    | UN      | 6,50         | 2,00       | 13,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | GAS PARAENSE LTDA                           | 16.697.138/0001-21 | 224413    | ABRACADEIRA P/MANGUEIRA GAS   | UN      | 0,60         | 7,00       | 4,20       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | GAS PARAENSE LTDA                           | 16.697.138/0001-21 | 224413    | BORBOLETA P.13                | UN      | 3,00         | 2,00       | 6,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | GAS PARAENSE LTDA                           | 16.697.138/0001-21 | 224413    | REGISTRO ALTA PRESSAO         | UN      | 2,20         | 2,00       | 4,40       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | GAS PARAENSE LTDA                           | 16.697.138/0001-21 | 224413    | TE 3/8                        | UN      | 5,50         | 1,00       | 5,50       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                        | GAS PARAENSE LTDA                           | 16.697.138/0001-21 | 224413    | MANGOTE P.13                  | UN      | 23,00        | 2,00       | 46,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | FITA VEDA ROSCA 18MMX50       | UN      | 4,87         | 10,00      | 48,70      |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | RESISTENCIA P/CHUVEIRO        | UN      | 9,54         | 1,00       | 9,54       |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | TORNEIRA PARA TANQUE          | PC      | 2,46         | 2,00       | 4,92       |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | TORNEIRA                      | UN      | 15,00        | 1,00       | 15,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | CORDA 1                       | KG      | 21,75        | 0,60       | 13,05      |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | LAMPADA 60/127V               | UN      | 1,25         | 5,00       | 6,25       |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | ADAPTADOR CURTO 20MM X 1/2"   | UN      | 0,38         | 16,00      | 6,08       |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | TORNEIRA ..                   | UN      | 1,97         | 2,00       | 3,94       |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | BUCHA RED. 1.1/2 X 1.1/4      | UN      | 3,28         | 1,00       | 3,28       |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | ACABAMENTO V. DESCARGA        | PC      | 45,75        | 1,00       | 45,75      |
| SECRETARIA MUNICIPAL AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | BATERIA 9V                    | UN      | 8,00         | 1,00       | 8,00       |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

004/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE   | NOME DO FORNECEDOR                          | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA M.AMBIENTE<br>MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | BOIA 1/2" PVC                  | UN      | 3,77         | 5,00       | 18,85      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE<br>MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | DUREPOXI                       | UN      | 3,77         | 1,00       | 3,77       |
| SECRETARIA M.AMBIENTE<br>MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | VALVULA DE DESCARGA 1 1/2"     | UN      | 70,28        | 1,00       | 70,28      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE<br>MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | TUBO DESCARGA                  | PC      | 5,27         | 1,00       | 5,27       |
| SECRETARIA M.AMBIENTE<br>MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | LAMPADA FLUORESCENTE 40W       | UN      | 4,09         | 10,00      | 40,90      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE<br>MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224513    | LAMPADA MIXTA 160W.            | UN      | 8,44         | 24,00      | 202,56     |
| SECRETARIA M.AMBIENTE<br>MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 224613    | MANGUEIRA .                    | MT      | 2,50         | 50,00      | 125,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA              | 25.836.495/0001-14 | 224713    | PAPEL HIGIENICO 30M10CM        | FD      | 39,66        | 124,00     | 4.917,84   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | LIMPRAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA           | 26.064.998/0001-81 | 224813    | AGUA SANITARIA                 | LT      | 0,79         | 264,00     | 208,56     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | LIMPRAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA           | 26.064.998/0001-81 | 224813    | AMACIANTE DE ROUPAS            | LT      | 1,14         | 576,00     | 656,64     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | LIMPRAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA           | 26.064.998/0001-81 | 224813    | LIMPA VIDRO                    | UN      | 1,09         | 180,00     | 196,20     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | LIMPRAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA           | 26.064.998/0001-81 | 224813    | DESINFETANTE                   | LT      | 1,09         | 852,00     | 928,68     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | LIMPRAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA           | 26.064.998/0001-81 | 224813    | DETERGENTE LIQUIDO             | LT      | 1,25         | 1.248,00   | 1.560,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | LIMPRAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA           | 26.064.998/0001-81 | 224813    | LIMPADOR MULTI USO             | UN      | 1,04         | 480,00     | 499,20     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA | 07.176.255/0001-59 | 225013    | HIPOCLORITO DE SODIO (GL 5 LT) | GL      | 5,00         | 213,00     | 1.065,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | IDEAL QUIMICA INDUSTRIA DE DETERGENTES LTDA | 07.176.255/0001-59 | 225013    | CERA LIQUIDA                   | LT      | 1,75         | 336,00     | 588,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA           | 65.186.835/0001-23 | 225113    | FOSFORO EM PALITO              | MC      | 1,40         | 155,00     | 217,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA           | 65.186.835/0001-23 | 225213    | SHAMPOO P/CABELO               | FR      | 5,69         | 1.080,00   | 6.145,20   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA           | 65.186.835/0001-23 | 225213    | SABONETE 90 GR                 | UN      | 6,00         | 84,00      | 504,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA           | 65.186.835/0001-23 | 225213    | PANO DE LIMPEZA                | UN      | 1,20         | 110,00     | 132,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA           | 65.186.835/0001-23 | 225213    | PASTA PINHO                    | LT      | 1,79         | 768,00     | 1.374,72   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA           | 65.186.835/0001-23 | 225213    | CONDICIONADOR P/CABELO         | UN      | 6,10         | 732,00     | 4.465,20   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA           | 65.186.835/0001-23 | 225213    | SACO DE LIXO 15 LITROS         | PT      | 0,97         | 195,00     | 189,15     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA           | 65.186.835/0001-23 | 225213    | PA PARA LIXO                   | UN      | 2,14         | 31,00      | 66,34      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA           | 65.186.835/0001-23 | 225213    | ESPONJA DE ACO.                | PT      | 0,84         | 420,00     | 352,80     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 225313    | LUVA DE BORRACHA TAM. P        | PR      | 3,49         | 10,00      | 34,90      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 225313    | LUVA DE BORRACHA TAM. M        | PR      | 3,55         | 10,00      | 35,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 225313    | LUVA DE BORRACHA TAM. G        | PR      | 3,69         | 10,00      | 36,90      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 225413    | SACO DE LIXO 50 LITROS         | PT      | 1,04         | 190,00     | 197,60     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 225413    | SACO DE LIXO 100 LITROS        | PT      | 0,92         | 230,00     | 211,60     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 225513    | LUVA DE BORRACHA TAM. P        | PR      | 3,49         | 126,00     | 439,74     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                      | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.         | 18.814.376/0004-48 | 225513    | LUVA DE BORRACHA TAM. M        | PR      | 3,55         | 147,00     | 521,85     |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

005/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE   | NOME DO FORNECEDOR                             | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 225513    | LUVA DE BORRACHA TAM. G        | PR      | 3,69         | 47,00      | 173,43     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 225613    | SACO DE LIXO 50 LITROS         | PT      | 1,04         | 535,00     | 556,40     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 225613    | SACO DE LIXO 100 LITROS        | PT      | 0,92         | 725,00     | 667,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 225713    | BUCHA DE BANHO                 | UN      | 1,10         | 400,00     | 440,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 225713    | PASTA DENTAL INFANTIL          | TU      | 2,53         | 372,00     | 941,16     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 225713    | SACO DE LIXO 50 LITROS         | PT      | 1,04         | 670,00     | 696,80     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 225713    | SACO DE LIXO 100 LITROS        | PT      | 0,92         | 750,00     | 690,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 225813    | PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA  | PT      | 0,79         | 60,00      | 47,40      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 225913    | LUVA DE BORRACHA TAM. P        | PR      | 3,49         | 32,00      | 111,68     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 225913    | LUVA DE BORRACHA TAM. M        | PR      | 3,55         | 48,00      | 170,40     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 225913    | LUVA DE BORRACHA TAM. G        | PR      | 3,69         | 45,00      | 166,05     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 226013    | COPO DESC.200ML                | PT      | 2,40         | 270,00     | 648,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 226113    | LUVA DE BORRACHA TAM. P        | PR      | 3,49         | 8,00       | 27,92      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 226113    | LUVA DE BORRACHA TAM. M        | PR      | 3,55         | 8,00       | 28,40      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 226113    | LUVA DE BORRACHA TAM. G        | PR      | 3,69         | 8,00       | 29,52      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 226213    | SACO DE LIXO 50 LITROS         | PT      | 1,04         | 40,00      | 41,60      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.            | 18.814.376/0004-48 | 226213    | SACO DE LIXO 100 LITROS        | PT      | 0,92         | 40,00      | 36,80      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 11.387.190/0001-68 | 226313    | RODO 40CM                      | UN      | 3,05         | 45,00      | 137,25     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 11.387.190/0001-68 | 226313    | RODO 60CM                      | UN      | 5,30         | 24,00      | 127,20     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 11.387.190/0001-68 | 226313    | ESCOVA DE ROUPAS               | UN      | 1,29         | 23,00      | 29,67      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                                | WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA          | 11.387.190/0001-68 | 226313    | MANGUEIRA                      | UN      | 58,90        | 11,00      | 647,90     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME              | 13.845.380/0001-07 | 226413    | FUBA MIMOSO                    | PT      | 1,17         | 20,00      | 23,40      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME              | 13.845.380/0001-07 | 226413    | FEIJAO CARIOQUINHA             | PT      | 4,50         | 30,00      | 135,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME              | 13.845.380/0001-07 | 226413    | FARINHA DE MANDIOCA            | KG      | 4,20         | 12,00      | 50,40      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                 | 25.836.495/0001-14 | 226513    | MACARRAO TIPO PAI NOSSO C/OVOS | PT      | 1,98         | 70,00      | 138,60     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                 | 25.836.495/0001-14 | 226513    | TEMPERO EM PO, 60G             | PT      | 2,67         | 12,00      | 32,04      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                 | 25.836.495/0001-14 | 226513    | OLEO DE SOJA                   | UN      | 3,50         | 44,00      | 154,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                    | 66.476.052/0001-47 | 226613    | COLORIFICO                     | PT      | 1,92         | 11,00      | 21,12      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                    | 66.476.052/0001-47 | 226613    | ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1 | PT      | 10,09        | 10,00      | 100,90     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                    | 66.476.052/0001-47 | 226613    | SAL REFINADO                   | PT      | 0,64         | 20,00      | 12,80      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                    | 66.476.052/0001-47 | 226613    | CHA MATE 200 G                 | CX      | 1,83         | 18,00      | 32,94      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | GAS PARAENSE LTDA                              | 16.697.138/0001-21 | 226713    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 4,00       | 141,60     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA        | 09.553.845/0001-89 | 226813    | FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA | KG      | 4,97         | 50,00      | 248,50     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA        | 09.553.845/0001-89 | 226813    | OVOS TIPO A                    | DZ      | 3,10         | 35,00      | 108,50     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA                  | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA               | 09.174.844/0002-04 | 226913    | CARNE BOVINA EM PEDACO (ACEM)  | KG      | 7,79         | 96,00      | 747,84     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  | MEDGLASS COMERCIAL DE VIDROS LTDA              | 11.000.369/0001-10 | 227013    | VIDRO INCOLOR 3MM              | M2      | 45,00        | 0,67       | 30,15      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PISCICULTURA E ZOOPECUARIA | MACOVAN IND.E COM.ARTEFATOS CIMENTO LTDA       | 00.517.281/0001-54 | 228013    | TUMULOS DE CONCRETO            | UN      | 495,00       | 20,00      | 9.900,00   |
| GABINETE DO PREFEITO  | VIVIANE CRISTINA DE MORAIS FREITAS E CIA.LTDA. | 13.466.003/0001-67 | 228113    | CADEIRA                        | UN      | 49,00        | 2,00       | 98,00      |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

006/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                             | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| GABINETE DO PREFEITO                           | VIVIANE CRISTINA DE MORAIS FREITAS E CIA.LTDA. | 13.466.003/0001-67 | 228113    | CADEIRA GIRATORIA              | UN      | 129,00       | 2,00       | 258,00     |
| GABINETE DO PREFEITO                           | VIVIANE CRISTINA DE MORAIS FREITAS E CIA.LTDA. | 13.466.003/0001-67 | 228113    | MESA PARA ESCRITORIO           | UN      | 198,00       | 2,00       | 396,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA         | PATAFUFO DECORACOES LTDA-ME                    | 04.560.098/0001-92 | 228213    | DIVISORIA 1                    | M2      | 75,00        | 14,00      | 1.050,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | PATAFUFO DECORACOES LTDA-ME                    | 04.560.098/0001-92 | 228213    | DIVISORIA                      | M2      | 72,08        | 24,00      | 1.730,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL        | 04.274.988/0002-19 | 228313    | SOMATROPINA(GENOTROPIN)        | FR      | 1.196,21     | 20,00      | 23.924,16  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL        | 04.274.988/0002-19 | 228313    | TEMODAL 100 MG                 | CX      | 2.939,94     | 4,00       | 11.759,74  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | EIXO PILOTO A3222620102        | PC      | 318,98       | 1,00       | 318,98     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | EIXO ENTALHADO A3222620505     | PC      | 390,33       | 1,00       | 390,33     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | PORCA A3222620072              | PC      | 25,18        | 1,00       | 25,18      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | RETENTOR MORINGA A0169976747   | PC      | 146,14       | 1,00       | 146,14     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | ENGRENAGEM A3222601744         | PC      | 290,70       | 1,00       | 290,70     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | ROLAMENTO A3449817101          | PC      | 86,97        | 1,00       | 86,97      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | ARRASTADOR A3212621040         | PC      | 15,20        | 3,00       | 45,61      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | RETENTOR A3459977746           | PC      | 18,45        | 1,00       | 18,45      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | ROLAMENTO A3459817027          | PC      | 179,59       | 1,00       | 179,59     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | PORCA A3122621172              | PC      | 71,07        | 1,00       | 71,07      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | RETENTOR A3459977946           | PC      | 9,63         | 1,00       | 9,63       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | ANEL A3222620137               | PC      | 20,66        | 5,00       | 103,29     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | ENGRENAGEM 5 A3222630010       | PC      | 180,33       | 1,00       | 180,33     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | CUBO DA 4 E 5 A3212621835      | PC      | 194,26       | 1,00       | 194,26     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | TUBULAR A3459817312            | PC      | 13,27        | 2,00       | 26,53      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | PINO A3212620774               | PC      | 14,92        | 3,00       | 44,75      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | MOLA A3219930701               | PC      | 0,95         | 3,00       | 2,86       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | MURINGA A3212610318            | PC      | 92,05        | 1,00       | 92,05      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | LUVA SINC. DA 5 A3222620034    | PC      | 392,28       | 1,00       | 392,28     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | ARRUELA A3122623162            | PC      | 26,19        | 1,00       | 26,19      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | ROLAMENTO A3459817012          | PC      | 13,47        | 1,00       | 13,47      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | JUNTA A3442602700              | JG      | 13,00        | 1,00       | 13,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME                     | 14.882.531/0001-60 | 228413    | CILINDRO EMBREAGEM A3862957207 | PC      | 157,68       | 1,00       | 157,68     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA        | 42.814.517/0001-64 | 228513    | ENGRENAGEM 450/10206           | PC      | 567,29       | 3,00       | 1.701,87   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA        | 42.814.517/0001-64 | 228513    | ANEL TRAVA 2203/0054           | PC      | 5,60         | 3,00       | 16,80      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA        | 42.814.517/0001-64 | 228513    | ROLAMENTO ROLOS 907/50200      | PC      | 111,12       | 3,00       | 333,35     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA        | 42.814.517/0001-64 | 228513    | ANEL TRAVA SEG. 821/00209      | PC      | 22,66        | 6,00       | 135,98     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA        | 42.814.517/0001-64 | 228513    | ENGRENAGEM 450/12403           | PC      | 314,39       | 1,00       | 314,39     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA        | 42.814.517/0001-64 | 228513    | ANEL BORRACHA 828/00196        | PC      | 20,83        | 1,00       | 20,83      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA        | 42.814.517/0001-64 | 228513    | SEMI EIXO 450/10209            | PC      | 1.354,34     | 1,00       | 1.354,34   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA        | 42.814.517/0001-64 | 228513    | KIT DE RETENTORES 991/00103    | PC      | 169,64       | 1,00       | 169,64     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | A.R.COM.DE PECAS PRODUTOS SERVICOS LTDA        | 42.814.517/0001-64 | 228513    | KIT DE RETENTORES 991/00145    | PC      | 208,25       | 1,00       | 208,25     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                 | 25.836.495/0001-14 | 228713    | PAPEL HIGIENICO 30M10CM        | FD      | 39,66        | 64,00      | 2.538,24   |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

007/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE                  | NOME DO FORNECEDOR                      | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM              | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--------------------------|---|--------------------|-----------|-------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME   | 08.669.854/0001-77 | 229013    | ROLAMENTO 4001035070006       | PC      | 40,78        | 1,00       | 40,78      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME   | 08.669.854/0001-77 | 229013    | ROLAMENTO 6007004434006       | PC      | 91,36        | 1,00       | 91,36      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME   | 08.669.854/0001-77 | 229013    | ROLAMENTO 6009001694004       | PC      | 68,45        | 1,00       | 68,45      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME   | 08.669.854/0001-77 | 229013    | EIXO PILOTO 6009004573007     | PC      | 560,06       | 1,00       | 560,06     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME   | 08.669.854/0001-77 | 229013    | SINCRONIZADOR 6112004384001   | PC      | 617,03       | 1,00       | 617,03     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME   | 08.669.854/0001-77 | 229013    | ENGRENAGEM 3 6006004110006    | PC      | 583,57       | 1,00       | 583,57     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME   | 08.669.854/0001-77 | 229013    | ANEL SINC. 3 6010004332006    | PC      | 226,93       | 1,00       | 226,93     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME   | 08.669.854/0001-77 | 229013    | ANEL SINC. 4 6010004359009    | PC      | 218,84       | 1,00       | 218,84     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME   | 08.669.854/0001-77 | 229013    | KIT ROLETE 6012009138008      | PC      | 36,35        | 1,00       | 36,35      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME   | 08.669.854/0001-77 | 229013    | RETENTOR 6012001154003        | PC      | 73,50        | 1,00       | 73,50      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME   | 08.669.854/0001-77 | 229013    | RETENTOR TRAS. 6012004062005  | PC      | 182,59       | 1,00       | 182,59     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME   | 08.669.854/0001-77 | 229013    | ENGRENAGEM 4 6112004065003    | PC      | 417,13       | 1,00       | 417,13     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME   | 08.669.854/0001-77 | 229013    | CALCO TAMPA 6007004429048     | PC      | 8,00         | 4,00       | 32,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME              | 14.882.531/0001-60 | 229113    | PORTA INJETOR A0030171321     | PC      | 969,51       | 4,00       | 3.878,02   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | UNIAO PECAS DIESEL LTDA ME              | 14.882.531/0001-60 | 229113    | ARRUELA BICO INJ. A6110170160 | PC      | 3,43         | 4,00       | 13,71      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229213    | CITALOPRAM 20MG.              | CO      | 0,87         | 350,00     | 304,11     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229213    | SERTRALINA 50MG-              | CO      | 0,74         | 644,00     | 475,07     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229213    | VENLAFAXINA 150               | CO      | 2,26         | 546,00     | 1.235,16   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229213    | TOPIRAMATO 100 MG             | CO      | 1,47         | 120,00     | 176,61     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229213    | DEPAKOTE ER 500MG             | CO      | 0,46         | 180,00     | 82,56      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229213    | PAROXETINA 20 MG.             | CX      | 20,84        | 3,00       | 62,53      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229313    | DEXAMETASONA INJETAVEL        | AM      | 0,43         | 500,00     | 216,65     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229313    | AMOXILINA+CLAVULANATO POTASIO | FR      | 8,65         | 400,00     | 3.459,44   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229313    | RANITIDINA 50MG/2ML           | AM      | 0,41         | 1.560,00   | 643,18     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229313    | HIDROXIDO DE ALUMINIO.        | FR      | 2,65         | 100,00     | 265,35     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229313    | SULFADIAZINA DE PRATA 1%      | TU      | 5,89         | 100,00     | 588,99     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229313    | AMPICILINA 500 MG.            | AM      | 2,30         | 300,00     | 689,76     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229313    | DEXAMETASONA ELIXIR           | FR      | 0,69         | 300,00     | 205,74     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229313    | METRONIDAZOL 500MG.           | UN      | 2,69         | 200,00     | 538,82     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229313    | DIAZEPAM 2 ML 1               | AM      | 0,19         | 300,00     | 56,58      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | AZOPT 5 ML                    | FR      | 47,26        | 3,00       | 141,77     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | PYROLIPAC                     | CX      | 36,10        | 4,00       | 144,41     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | SERETID 50/250MG DISKUS       | CX      | 51,60        | 3,00       | 154,80     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | ZYPREXA                       | CX      | 336,93       | 7,00       | 2.358,50   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | CARDIZEM 90 MG                | CX      | 25,60        | 9,00       | 230,41     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | ALOIS 10MG.                   | CO      | 2,04         | 180,00     | 367,14     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | MAREVAN 5MG.                  | CO      | 0,53         | 180,00     | 94,57      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | SUSTRATE 10MG.                | CO      | 0,31         | 200,00     | 62,88      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | CLOPIDOGREL 75MG              | CO      | 1,57         | 270,00     | 424,14     |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

008/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE                  | NOME DO FORNECEDOR                      | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM            | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--------------------------|---|--------------------|-----------|-----------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | SOMALGIN 325MG.             | CO      | 0,56         | 96,00      | 53,55      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | TRILEPTAL 300 MILIGRAMA     | CO      | 1,67         | 180,00     | 300,31     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | ANLÓDIPINA 5MG              | CX      | 21,64        | 6,00       | 129,83     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | DUO TRAVATAN COLIRIO        | FR      | 93,23        | 3,00       | 279,69     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | CEBRALAT 100 MG             | CO      | 0,55         | 180,00     | 99,28      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | LUVOX 100MG                 | CO      | 4,74         | 180,00     | 852,37     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | VENLAFAXINA 75 MG.          | CO      | 1,70         | 270,00     | 460,21     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | GABANEURIN 400MG            | CX      | 52,07        | 27,00      | 1.405,94   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | ONGLYZA 5,0 MG              | CO      | 6,41         | 112,00     | 717,43     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | OS-CAL D.                   | CO      | 0,90         | 150,00     | 134,94     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | RITALINA LA 20 MG.          | CO      | 5,93         | 90,00      | 533,84     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | BUPROPIONA 150 MG           | CX      | 55,48        | 6,00       | 332,86     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | CYMBALTA 60MG               | CO      | 9,68         | 112,00     | 1.084,28   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | EXODUS 10 MG.               | CO      | 1,88         | 180,00     | 337,50     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | LYRICA 75 MG                | CO      | 3,13         | 84,00      | 262,95     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | GABAPENTINA 300 MG          | CO      | 3,31         | 270,00     | 893,48     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | RITALINA 10 MG              | CO      | 0,87         | 180,00     | 157,03     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | ANDROCUR 50 MG              | CO      | 5,58         | 180,00     | 1.003,55   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | HIDROXICLOROQUINA 400 MG    | CO      | 1,88         | 90,00      | 168,80     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | SEROQUEL 25 MG              | CO      | 2,79         | 98,00      | 273,72     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | TORVAL CR 300 MG            | CO      | 0,71         | 270,00     | 192,72     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | MIOSAN 10MG.                | CO      | 1,13         | 90,00      | 101,33     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | REUQUINOL 400MG             | CO      | 1,88         | 90,00      | 168,80     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | DIOVAN 160MG                | CO      | 3,06         | 196,00     | 599,52     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | LASILACTULONA 100+20MG      | CO      | 1,31         | 90,00      | 118,28     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | NEBILET 5MG                 | CO      | 2,34         | 112,00     | 262,19     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | DONAREN 50MG                | CO      | 0,89         | 120,00     | 106,52     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | LUMIGAN                     | FR      | 117,72       | 6,00       | 706,30     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | AZATIOPRINA                 | CO      | 1,48         | 300,00     | 442,62     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | EULEXIN 250                 | CO      | 7,21         | 280,00     | 2.018,38   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | EPEZ 10 MG                  | CO      | 2,98         | 90,00      | 267,95     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229413    | FINOFIBRATO 200 MG          | CO      | 2,83         | 90,00      | 254,43     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229513    | CEFTRIAXONA 1G INTRA VENOSA | AM      | 14,34        | 1.500,00   | 21.513,75  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229513    | AMPICILINA 1.GR             | AM      | 1,05         | 300,00     | 314,31     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229513    | CEFTRIAXONA 1GR IM          | AM      | 3,97         | 300,00     | 1.190,25   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229513    | CIPROFLOXACINO 200 MG       | UN      | 16,23        | 360,00     | 5.843,70   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229613    | DEPAKOTE ER 500 MG          | CO      | 1,72         | 900,00     | 1.548,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229713    | GABAPENTINA 300MG           | CO      | 0,72         | 270,00     | 195,21     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229713    | ZOLOFT 50 MG                | CO      | 0,50         | 112,00     | 56,28      |





MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

009/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Maio de 2013

| UNIDADE                               | NOME DO FORNECEDOR                      | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 229713    | VALSARTANA 160 MG              | CO      | 0,53         | 90,00      | 47,76      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS    | 10.766.958/0001-41 | 229813    | ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO    | SV      | 60,00        | 1,00       | 60,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | MAXIDEX C/5 ML                 | FR      | 5,61         | 3,00       | 16,82      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | ATROPINA 1%                    | FR      | 6,79         | 3,00       | 20,38      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | AZOPT 5 ML                     | FR      | 47,26        | 3,00       | 141,77     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | VENLAFAXINA 150MG              | CO      | 2,58         | 196,00     | 505,91     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | SOMALGIN                       | CX      | 13,08        | 6,00       | 78,48      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | SINVALIP 20MG.                 | CO      | 0,79         | 90,00      | 71,25      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | CLOPIDOGREL 75MG               | CO      | 7,03         | 280,00     | 1.968,17   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | OLEPTAL 600MG                  | CO      | 2,06         | 360,00     | 740,62     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | VENLAFAXINA 75 MG.             | CO      | 1,82         | 280,00     | 509,68     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | ALENIA 12/400                  | CX      | 96,15        | 3,00       | 288,46     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | SPIRIVA RESPIMAT               | CX      | 236,13       | 4,00       | 944,52     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | SELOZOK 25 MG.                 | CO      | 0,58         | 180,00     | 105,13     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | SEROQUEL 100 MG                | CO      | 9,30         | 112,00     | 1.041,14   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | CALDE                          | CO      | 0,89         | 120,00     | 107,02     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | LYRICA 75 MG                   | CO      | 3,13         | 336,00     | 1.051,88   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | SEROQUEL 25 MG                 | CO      | 2,79         | 270,00     | 754,13     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | LAMITOR 100 MG-                | CO      | 2,07         | 180,00     | 372,83     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | PANTOPRAZOL 20 MG.             | CO      | 1,59         | 98,00      | 156,15     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | TARTARATO DE BRIMONIDINA       | FR      | 94,56        | 3,00       | 283,67     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | DAXAS 500 MG                   | CO      | 5,19         | 120,00     | 622,94     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | LACTULIV 120ML                 | FR      | 25,60        | 3,00       | 76,80      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | DIOVAN AMLO FIX 320 + 5MG      | CP      | 3,38         | 112,00     | 378,19     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | SYNTHROID 50MG                 | CP      | 0,73         | 90,00      | 65,88      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | GLIMEPIRIDA 2 MG.              | CO      | 0,91         | 90,00      | 82,24      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | HYZAAR 50/12,5                 | CO      | 0,99         | 180,00     | 178,56     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | FLEBON                         | CO      | 1,22         | 90,00      | 109,67     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 230113    | TRAVATAN COLIRIO .             | VD      | 80,91        | 3,00       | 242,72     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO      | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.     | 18.814.376/0004-48 | 231013    | GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45 | UN      | 135,00       | 1,00       | 135,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO      | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.     | 18.814.376/0004-48 | 231113    | GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45 | UN      | 135,00       | 3,00       | 405,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO      | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.     | 18.814.376/0004-48 | 231213    | GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45 | UN      | 135,00       | 6,00       | 810,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO      | GAS PARAENSE LTDA                       | 16.697.138/0001-21 | 231313    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 3,00       | 106,20     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO      | GAS PARAENSE LTDA                       | 16.697.138/0001-21 | 231413    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 8,00       | 283,20     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 233013    | PIMENTAO VERDE                 | KG      | 6,03         | 4,00       | 24,12      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 233013    | CEBOLA                         | KG      | 3,60         | 6,00       | 21,60      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 233013    | CENOURA                        | KG      | 2,79         | 2,00       | 5,58       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 233013    | MELANCIA                       | KG      | 1,50         | 52,00      | 78,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 233013    | MAMAO                          | KG      | 3,46         | 16,00      | 55,36      |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

010/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE                               | NOME DO FORNECEDOR                             | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM           | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|--|--------------------|-----------|----------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233013    | BANANA PRATA               | KG      | 6,02         | 32,00      | 192,64     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233013    | ABACAXI.                   | KG      | 3,50         | 16,00      | 56,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | CARA DEDO                  | KG      | 5,29         | 108,00     | 571,32     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | MANDIOCA                   | KG      | 2,65         | 33,00      | 87,45      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | ABOBORA                    | KG      | 2,82         | 30,00      | 84,60      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | LARANJA                    | KG      | 2,61         | 218,00     | 568,98     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | CEBOLA                     | KG      | 3,60         | 100,60     | 362,16     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | CENOURA                    | KG      | 2,79         | 170,00     | 474,30     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | BETERRABA                  | KG      | 3,84         | 90,00      | 345,60     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | REPOLHO                    | KG      | 4,24         | 56,00      | 237,44     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | TOMATE                     | KG      | 10,00        | 168,00     | 1.680,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | ALHO                       | KG      | 11,47        | 17,00      | 194,99     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | MACA NACIONAL              | KG      | 4,02         | 94,00      | 377,88     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | MELANCIA                   | KG      | 1,50         | 480,00     | 720,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | MAMAO                      | KG      | 3,46         | 126,00     | 435,96     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | BANANA PRATA               | KG      | 6,02         | 138,00     | 830,76     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | LIMAO                      | KG      | 2,00         | 15,00      | 30,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | ABACAXI.                   | KG      | 3,50         | 76,00      | 266,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233113    | BATATA                     | KG      | 4,80         | 94,00      | 451,20     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233213    | MELAO                      | KG      | 2,35         | 1,00       | 2,35       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233213    | LARANJA                    | KG      | 2,61         | 8,00       | 20,88      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233213    | TOMATE                     | KG      | 10,00        | 3,00       | 30,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233213    | MACA NACIONAL              | KG      | 4,02         | 3,00       | 12,06      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233213    | MELANCIA                   | KG      | 1,50         | 2,00       | 3,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233213    | MAMAO                      | KG      | 3,46         | 3,00       | 10,38      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233213    | BANANA PRATA               | KG      | 6,02         | 4,00       | 24,08      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233213    | ABACAXI.                   | KG      | 3,50         | 4,00       | 14,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 233213    | BATATA                     | KG      | 4,80         | 3,00       | 14,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | FBM INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA                | 02.060.549/0001-05 | 233513    | TIRA PARA TESTE DE GLICOSE | UN      | 0,27         | 40.000,00  | 10.800,00  |
| SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL | E  |                    |           |                            |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                            | SERRALHERIA E ESQUADRIAS METALICAS VINIL LTDA. | 11.082.719/0001-35 | 234713    | GRADE DE PROTECAO          | UN      | 470,00       | 1,00       | 470,00     |
| SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL | E  |                    |           |                            |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                            | SERRALHERIA E ESQUADRIAS METALICAS VINIL LTDA. | 11.082.719/0001-35 | 234713    | GRADE DE PROTECAO 1        | UN      | 230,00       | 1,00       | 230,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 234813    | CARA DEDO                  | KG      | 5,29         | 44,00      | 232,76     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 234813    | MANDIOCA                   | KG      | 2,65         | 16,00      | 42,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 234813    | ABOBORA                    | KG      | 2,82         | 16,00      | 45,12      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 234813    | LARANJA                    | KG      | 2,61         | 148,00     | 386,28     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 234813    | CEBOLA                     | KG      | 3,60         | 115,00     | 414,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 234813    | CENOURA                    | KG      | 2,79         | 92,00      | 256,68     |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

011/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                      | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM             | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|---|--------------------|-----------|------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 234813    | BETERRABA                    | KG      | 3,84         | 92,00      | 353,28     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 234813    | REPOLHO                      | KG      | 4,24         | 52,00      | 220,48     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 234813    | TOMATE                       | KG      | 10,00        | 66,00      | 660,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 234813    | ALHO                         | KG      | 11,47        | 15,00      | 172,05     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 234813    | MACA NACIONAL                | KG      | 4,02         | 74,00      | 297,48     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 234813    | MELANCIA                     | KG      | 1,50         | 474,00     | 711,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 234813    | MAMAO                        | KG      | 3,46         | 121,00     | 418,66     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 234813    | BANANA PRATA                 | KG      | 6,02         | 146,00     | 878,92     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 234813    | ABACAXI.                     | KG      | 3,50         | 72,00      | 252,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 234813    | BATATA                       | KG      | 4,80         | 44,00      | 211,20     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | EXTINPAR EQUIP.CONTRA INCENDIO LTDA     | 25.182.395/0001-11 | 234913    | RECARGA DE EXTINTOR ABC 4KG  | SV      | 75,00        | 2,00       | 150,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235013    | MELAO                        | KG      | 2,35         | 2,00       | 4,70       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235013    | LARANJA                      | KG      | 2,61         | 6,00       | 15,66      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235013    | TOMATE                       | KG      | 10,00        | 3,00       | 30,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235013    | MACA NACIONAL                | KG      | 4,02         | 5,00       | 20,10      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235013    | MELANCIA                     | KG      | 1,50         | 2,00       | 3,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235013    | MAMAO                        | KG      | 3,46         | 3,00       | 10,38      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235013    | BANANA PRATA                 | KG      | 6,02         | 4,00       | 24,08      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235013    | ABACAXI.                     | KG      | 3,50         | 3,00       | 10,50      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235013    | BATATA                       | KG      | 4,80         | 3,00       | 14,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235113    | MELAO                        | KG      | 2,35         | 20,00      | 47,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235113    | CEBOLA                       | KG      | 3,60         | 3,00       | 10,80      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235113    | MELANCIA                     | KG      | 1,50         | 75,00      | 112,50     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235113    | MAMAO                        | KG      | 3,46         | 20,00      | 69,20      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235113    | BANANA PRATA                 | KG      | 6,02         | 45,00      | 270,90     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 235113    | ABACAXI.                     | KG      | 3,50         | 30,00      | 105,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA | 42.914.283/0001-27 | 235313    | TERMINAL.                    | UN      | 23,00        | 3,00       | 69,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA | 42.914.283/0001-27 | 235313    | TERMINAL..                   | UN      | 19,00        | 1,00       | 19,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA | 42.914.283/0001-27 | 235313    | ADAPATADOR                   | PC      | 19,00        | 1,00       | 19,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA | 42.914.283/0001-27 | 235313    | ADAPTADOR.                   | PC      | 15,00        | 1,00       | 15,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA | 42.914.283/0001-27 | 235313    | TAMPAO                       | PC      | 7,00         | 1,00       | 7,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA | 42.914.283/0001-27 | 235313    | COTOVELO                     | PC      | 34,00        | 1,00       | 34,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | IBUPROFENO                   | FR      | 18,48        | 500,00     | 9.240,70   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | LIDOCAINA 2% SEM VASO-ETICO  | FR      | 6,32         | 800,00     | 5.052,64   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | PROMETAZINA 50 MG/2 ML-ETICO | AM      | 1,66         | 1.500,00   | 2.486,25   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | GLICOSE HIPERTONICA 50% 10ML | AM      | 0,45         | 2.000,00   | 909,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | TENOXICAN PO 20MG            | FR      | 7,60         | 2.000,00   | 15.192,80  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | COMPLEXO B INJ.              | AM      | 0,50         | 1.000,00   | 500,30     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | EPINEFRINA 1MG/ML            | AM      | 1,26         | 1.500,00   | 1.883,55   |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

012/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE                  | NOME DO FORNECEDOR                      | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM             | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--------------------------|---|--------------------|-----------|------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | LIDOCAINA 2% C/ VASO         | FR      | 8,28         | 20,00      | 165,58     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | CLOPIDOGREL 75MG             | CO      | 1,57         | 300,00     | 471,24     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | PETIDINA 50M/ML              | AM      | 2,90         | 150,00     | 435,42     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | METOCLOPRAMIDA 5MG/ML        | AM      | 0,46         | 5.000,00   | 2.316,50   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | HIDROCORTIZONA 500 MG.       | FR      | 9,08         | 600,00     | 5.446,26   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | BUSCOPAM SIMPLES.            | AM      | 1,44         | 1.000,00   | 1.443,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | LIDOCAINA 2% GELEIA          | BI      | 7,74         | 100,00     | 774,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | HIDROCORTIZONA 100MG./       | FR      | 4,20         | 800,00     | 3.363,12   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | OMEPRAZOL IV 40 MG           | AM      | 26,52        | 1.500,00   | 39.785,40  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | CEFALOTINA 1 GR ETICO        | AM      | 6,13         | 100,00     | 613,16     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | CETOPROFENO 100 MG/2ML-ETICO | AM      | 2,05         | 2.500,00   | 5.117,75   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | MORFINA 10MG/ML              | AM      | 2,18         | 500,00     | 1.087,95   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | BUSCOPAM COMPOSTO INJ.       | AM      | 1,09         | 10.000,00  | 10.892,00  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | ENOXAPARINA 60 MG            | AM      | 51,28        | 100,00     | 5.127,75   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | ENOXAPARINA 20 MG - ETICO    | AM      | 17,73        | 100,00     | 1.773,14   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | ENOXAPARINA 40 MG - ETICO    | AM      | 39,93        | 102,00     | 4.073,27   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | DIPIRONA INJETAVEL ETICO     | AM      | 1,81         | 10.000,00  | 18.094,00  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | DICLOFENACO SODICO 75 MG     | AM      | 2,24         | 1.000,00   | 2.239,40   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | ENOXAPARINA 80 MG            | AM      | 68,81        | 100,00     | 6.880,94   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | HIDROGEL.                    | BI      | 45,24        | 100,00     | 4.523,60   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235613    | PREDNISOLONA 3MG/ML          | FR      | 28,04        | 200,00     | 5.607,20   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235713    | KOLLAGENASE POMADA           | TU      | 35,28        | 500,00     | 17.638,60  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235913    | DEXCLOFENIRAMINA             | CO      | 0,07         | 9.000,00   | 652,50     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235913    | IBUPROFENO GOTAS.            | FR      | 4,72         | 1.000,00   | 4.718,30   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235913    | AMOXILINA SUSP.50MG/ML       | FR      | 4,42         | 2.400,00   | 10.596,00  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235913    | CEFALEXINA 500 MG.           | CO      | 0,34         | 15.000,00  | 5.100,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235913    | MICONAZOL 20MG/ML LOCAO      | FR      | 2,46         | 50,00      | 123,12     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 235913    | LOSARTANA 25MG.              | CO      | 0,15         | 31.024,00  | 4.728,05   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 236013    | AMOXILINA 500MG              | CO      | 0,17         | 11.200,00  | 1.878,24   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 236013    | DEXAMETASONA CREME           | TU      | 1,78         | 1.000,00   | 1.780,60   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 236013    | AZITROMICINA SUSPENSAO       | FR      | 9,17         | 1.500,00   | 13.759,05  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 236013    | LORATADINA 1 MG/ML           | FR      | 5,59         | 1.500,00   | 8.391,15   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 236013    | AAS 100 MG.                  | CO      | 0,06         | 100.000,00 | 5.630,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 236013    | DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML   | FR      | 2,91         | 600,00     | 1.748,70   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 236013    | MICONAZOL 20MG/G CREME       | TU      | 4,72         | 300,00     | 1.414,62   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 236013    | PREDNISOLONA 1MG/ML          | FR      | 4,40         | 2.000,00   | 8.792,80   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 236013    | SULFAM.+TRIMET.40+8 MG/ML    | FR      | 2,86         | 500,00     | 1.429,70   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 236013    | SULFAN.+TRIMET.400+80 MG     | CO      | 0,15         | 5.000,00   | 727,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 236013    | CEFALEXINA 50MG/60ML         | FR      | 5,87         | 100,00     | 586,54     |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

013/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                               | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236113    | SALBUTAMOL 100 MG AEROSOL      | FR      | 26,97        | 300,00     | 8.090,88   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236113    | BENZIL PENICILINA 600.000      | FR      | 1,27         | 100,00     | 127,19     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236113    | LEVOTIROXINA SODICA            | CO      | 0,29         | 20.020,00  | 5.845,84   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236113    | CLOMIPRAMINA 25 MG-ETICO       | CO      | 0,93         | 20.000,00  | 18.592,00  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236113    | AMOX.+CLAVULANATO 50+12,5MG/ML | FR      | 56,86        | 2.000,00   | 113.726,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236113    | BECLOMETASONA 250 AEROSOL ORAL | FR      | 55,52        | 1.400,00   | 77.730,24  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236113    | BECLOMETASONA 50 AEROSOL NASAL | FR      | 34,40        | 300,00     | 10.320,00  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236113    | CLORETO DE SODIO 9MG/ML        | FR      | 13,15        | 100,00     | 1.314,94   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236113    | ERITROMICINA 50MG/ML           | FR      | 4,66         | 50,00      | 233,06     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236113    | ERITROMICINA 500MG             | CO      | 1,80         | 504,00     | 907,30     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236113    | SULFADIAZINA 500MG             | CO      | 0,19         | 2.000,00   | 375,20     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236113    | IVERMECTINA 6MG                | CO      | 5,82         | 180,00     | 1.047,99   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236113    | PENICILINA 1.200.000           | AM      | 1,73         | 500,00     | 864,65     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA           | JOSE OTACILIO DA SILVA - REJOS CARIMBOS          | 19.807.676/0001-10 | 236213    | CARIMBO DE BORRACHA            | UN      | 20,00        | 1,00       | 20,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | MEDGLASS COMERCIAL DE VIDROS LTDA                | 11.000.369/0001-10 | 236313    | VIDRO                          | UN      | 239,40       | 5,00       | 1.197,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL | MEDGLASS COMERCIAL DE VIDROS LTDA                | 11.000.369/0001-10 | 236413    | VIDRO TEMPERADO                | M2      | 107,82       | 4,73       | 510,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME            | 08.669.854/0001-77 | 236513    | PORTA BICO INJ.6013101131008   | PC      | 647,45       | 4,00       | 2.589,80   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME            | 08.669.854/0001-77 | 236513    | ARRUELA VEDACAO 6008001229001  | PC      | 0,83         | 4,00       | 3,30       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME            | 08.669.854/0001-77 | 236513    | ARRUELA VEDACAO 6010004218007  | PC      | 2,55         | 4,00       | 10,19      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME            | 08.669.854/0001-77 | 236513    | SOLENOIDE BOMBA 6012011132007  | PC      | 396,60       | 1,00       | 396,60     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ELETRO INDUSTRIAL MOTORES E ACIONAMENTOS LTDA    | 18.364.042/0001-77 | 236713    | DISJUNTOR 3 X 60A              | UN      | 67,33        | 1,00       | 67,33      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ELETRO INDUSTRIAL MOTORES E ACIONAMENTOS LTDA    | 18.364.042/0001-77 | 236713    | CONTACTOR                      | UN      | 132,10       | 1,00       | 132,10     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236813    | CITALOPRAM 20MG.               | CO      | 0,87         | 112,00     | 97,31      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236813    | ANASTROZOL 1 MG                | CO      | 4,91         | 360,00     | 1.767,09   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236813    | CLOBETASOL.                    | BI      | 4,16         | 4,00       | 16,62      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236813    | VALSARTANA 80 MG               | CO      | 0,32         | 90,00      | 28,86      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL          | 04.274.988/0002-19 | 236813    | DEPAKOTE 500MG-GEN             | CO      | 0,46         | 720,00     | 330,26     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | BIG PEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA                 | 02.315.804/0001-05 | 236913    | SUORTE DE ACRILICO             | UN      | 12,14        | 5,00       | 60,70      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA | 12.628.603/0001-11 | 237013    | ESPACADOR / CAMARA DE INALACAO | PC      | 50,00        | 20,00      | 1.000,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS NUNES E GOMES LTDA | 12.628.603/0001-11 | 237013    | TUBO'                          | UN      | 5,50         | 500,00     | 2.750,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | FABIO JOSE DE OLIVEIRA                           | 03.947.887/0001-18 | 237313    | PAPEL PARA ECG                 | RL      | 4,40         | 50,00      | 220,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | BRINTEL MONITORAMENTO E SEGURANCA LTDA           | 17.104.290/0001-16 | 237513    | TRANSFORMADOR P/ALARME         | UN      | 25,00        | 3,00       | 75,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | BRINTEL MONITORAMENTO E SEGURANCA LTDA           | 17.104.290/0001-16 | 237513    | CENTRAL DE ALARME              | UN      | 310,00       | 2,00       | 620,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | BRINTEL MONITORAMENTO E SEGURANCA LTDA           | 17.104.290/0001-16 | 237513    | SENSOR P/ ALARME               | UN      | 110,00       | 4,00       | 440,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | BRINTEL MONITORAMENTO E SEGURANCA LTDA           | 17.104.290/0001-16 | 237513    | BATERIA 12V                    | UN      | 90,00        | 7,00       | 630,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | FARMACIA PATAFUFO LTDA                           | 01.328.556/0001-74 | 238613    | BOTAS DE UNNA                  | PE      | 19,20        | 20,00      | 384,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | FARMACIA PATAFUFO LTDA                           | 01.328.556/0001-74 | 238613    | SULFADIAZINA DE PRATA          | PE      | 16,60        | 200,00     | 3.320,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | FARMACIA PATAFUFO LTDA                           | 01.328.556/0001-74 | 238613    | CARVAO ATIVADO 5 GRS           | UN      | 4,65         | 500,00     | 2.325,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | FARMACIA PATAFUFO LTDA                           | 01.328.556/0001-74 | 238813    | PAPAINA POMADA 10%             | BI      | 16,15        | 50,00      | 807,50     |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

014/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                           | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | FARMACIA PATAFUFO LTDA                       | 01.328.556/0001-74 | 238813    | PAPAINA POMADA 4%              | BI      | 15,20        | 50,00      | 760,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | FARMACIA PATAFUFO LTDA                       | 01.328.556/0001-74 | 238813    | PAPAINA POMADA 2%              | BI      | 14,25        | 50,00      | 712,50     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | FARMACIA PATAFUFO LTDA                       | 01.328.556/0001-74 | 238813    | BOTAS DE UNNA                  | PE      | 19,20        | 30,00      | 576,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | FARMACIA PATAFUFO LTDA                       | 01.328.556/0001-74 | 238813    | SULFADIAZINA DE PRATA          | PE      | 16,60        | 300,00     | 4.980,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | FARMACIA PATAFUFO LTDA                       | 01.328.556/0001-74 | 238913    | CLORAL HIDRATADO               | LT      | 67,00        | 1,00       | 67,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | FARMACIA PATAFUFO LTDA                       | 01.328.556/0001-74 | 238913    | ACIDO TRICLOROACETICO          | LT      | 252,20       | 1,00       | 252,20     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | BRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA             | 05.729.633/0001-59 | 239013    | ESTOPA BRANCA                  | KG      | 5,80         | 200,00     | 1.160,00   |
| PROCURADORIA GERAL E CONTROLE INTERNO          | NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA | 13.788.488/0001-05 | 239213    | MESA                           | UN      | 1.850,00     | 1,00       | 1.850,00   |
| PROCURADORIA GERAL E CONTROLE INTERNO          | NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA | 13.788.488/0001-05 | 239213    | TAMPO                          | UN      | 100,00       | 1,00       | 100,00     |
| PROCURADORIA GERAL E CONTROLE INTERNO          | NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA | 13.788.488/0001-05 | 239213    | SUPORTE.                       | UN      | 150,00       | 1,00       | 150,00     |
| PROCURADORIA GERAL E CONTROLE INTERNO          | NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA | 13.788.488/0001-05 | 239213    | POLTRONA                       | UN      | 990,00       | 1,00       | 990,00     |
| PROCURADORIA GERAL E CONTROLE INTERNO          | NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA | 13.788.488/0001-05 | 239213    | BALCAO                         | UN      | 1.040,00     | 1,00       | 1.040,00   |
| PROCURADORIA GERAL E CONTROLE INTERNO          | NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA | 13.788.488/0001-05 | 239213    | GAVETEIRO                      | UN      | 670,00       | 1,00       | 670,00     |
| PROCURADORIA GERAL E CONTROLE INTERNO          | NACIONAL COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA | 13.788.488/0001-05 | 239213    | SUPORTE                        | UN      | 100,00       | 1,00       | 100,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MADEIREIRA PARA DE MINAS LTDA                | 21.343.876/0001-00 | 239313    | PECA 6X12 3,5 MT               | UN      | 36,62        | 4,00       | 146,48     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MADEIREIRA PARA DE MINAS LTDA                | 21.343.876/0001-00 | 239313    | CAIBRO 7X4 APARELHADO          | UN      | 20,84        | 80,00      | 1.667,20   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MADEIREIRA PARA DE MINAS LTDA                | 21.343.876/0001-00 | 239313    | PECA 6X12 4,50 MTS             | UN      | 47,08        | 8,00       | 376,64     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MADEIREIRA PARA DE MINAS LTDA                | 21.343.876/0001-00 | 239313    | RIPA 4X1,5                     | MT      | 0,99         | 800,00     | 792,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MADEIREIRA PARA DE MINAS LTDA                | 21.343.876/0001-00 | 239313    | PECA 6X12                      | UN      | 68,00        | 6,00       | 408,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MADEIREIRA PARA DE MINAS LTDA                | 21.343.876/0001-00 | 239313    | PREGO 18 X 30                  | KG      | 7,13         | 5,00       | 35,65      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MADEIREIRA PARA DE MINAS LTDA                | 21.343.876/0001-00 | 239313    | COPAO P/TELHA FRANCESA         | UN      | 2,11         | 60,00      | 126,60     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MADEIREIRA PARA DE MINAS LTDA                | 21.343.876/0001-00 | 239313    | PECA 6X12 7M                   | UN      | 73,23        | 2,00       | 146,46     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MADEIREIRA PARA DE MINAS LTDA                | 21.343.876/0001-00 | 239313    | PREGO 15 X 15 COM CABECA       | KG      | 8,55         | 4,00       | 34,20      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MADEIREIRA PARA DE MINAS LTDA                | 21.343.876/0001-00 | 239313    | PREGO 19 X 36                  | KG      | 7,13         | 2,00       | 14,26      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | ISRAEL CARVALHO DE OLIVEIRA - ME             | 23.216.732/0001-19 | 239413    | FECHADURA DA PORTA             | UN      | 69,00        | 1,00       | 69,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA                   | 48.347.777/0001-53 | 240613    | PNEU 16.9 X 24 R-4             | UN      | 2.100,00     | 2,00       | 4.200,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA                   | 48.347.777/0001-53 | 240613    | PNEU 1400 X 24                 | UN      | 2.334,00     | 12,00      | 28.008,00  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA                   | 48.347.777/0001-53 | 240613    | PNEU 1300 X 24                 | UN      | 1.789,00     | 4,00       | 7.156,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA                   | 48.347.777/0001-53 | 240613    | PNEU 17.5 X 25                 | UN      | 4.279,00     | 8,00       | 34.232,00  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA                   | 48.347.777/0001-53 | 240613    | PNEU 750 X 16 AGRICOLA NOVO    | UN      | 400,00       | 2,00       | 800,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA                   | 48.347.777/0001-53 | 240613    | PNEU 1.75/70 R14 NOVO          | UN      | 179,50       | 10,00      | 1.795,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA                   | 48.347.777/0001-53 | 240613    | PNEU 18.4 X 30                 | UN      | 2.214,00     | 1,00       | 2.214,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | TERRA PNEUS LTDA                             | 10.548.506/0001-93 | 240713    | PNEU 900 X 20 BORRACHUDO NOVO  | UN      | 870,00       | 24,00      | 20.880,00  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | TERRA PNEUS LTDA                             | 10.548.506/0001-93 | 240713    | PNEU 900 X 20 LISO NOVO        | UN      | 786,00       | 12,00      | 9.432,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | TERRA PNEUS LTDA                             | 10.548.506/0001-93 | 240713    | PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO NOVO | UN      | 1.100,00     | 10,00      | 11.000,00  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | TERRA PNEUS LTDA                             | 10.548.506/0001-93 | 240713    | PNEU 1000 X 20 LISO NOVO       | UN      | 950,00       | 6,00       | 5.700,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | TERRA PNEUS LTDA                             | 10.548.506/0001-93 | 240713    | PNEU 1.75/70 R13 NOVO          | UN      | 160,00       | 24,00      | 3.840,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | TERRA PNEUS LTDA                             | 10.548.506/0001-93 | 240713    | PNEU 750 X 16 LISO NOVO        | UN      | 429,00       | 2,00       | 858,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | TERRA PNEUS LTDA                             | 10.548.506/0001-93 | 240813    | PNEU 205/75 R-16               | UN      | 500,00       | 8,00       | 4.000,00   |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

015/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                      | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | TERRA PNEUS LTDA                        | 10.548.506/0001-93 | 240813    | PNEU 1.75/70 R13 NOVO          | UN      | 160,00       | 6,00       | 960,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA              | 48.347.777/0001-53 | 240913    | PNEU 205/70 R 15 NOVO          | UN      | 419,00       | 14,00      | 5.866,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | REFRIGERACAO GUIMARAES LTDA - ME        | 05.331.314/0001-90 | 241413    | MOTOR                          | UN      | 480,00       | 1,00       | 480,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO     | GAS PARAENSE LTDA                       | 16.697.138/0001-21 | 241613    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 3,00       | 106,20     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | GAS PARAENSE LTDA                       | 16.697.138/0001-21 | 241813    | AGUA MINERAL 20 LTS            | GL      | 5,20         | 10,00      | 52,00      |
| SECRETARIA MUNI.DE CULTURA E COMUNIC.INSTITUCIONAL | GAS PARAENSE LTDA                       | 16.697.138/0001-21 | 242113    | AGUA MINERAL 20 LTS            | GL      | 5,20         | 21,00      | 109,20     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME             | 05.835.941/0001-69 | 242813    | BATERIA 9V                     | UN      | 10,30        | 6,00       | 61,80      |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL   | JOSE OTACILIO DA SILVA - REJOS CARIMBOS | 19.807.676/0001-10 | 243013    | CARIMBO DE ESTOJO              | UN      | 40,00        | 1,00       | 40,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 243113    | CAIXA HID. 51758023            | PC      | 945,28       | 1,00       | 945,28     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 243113    | RESERVATORIO COMB. 51769302    | PC      | 402,52       | 1,00       | 402,52     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 243113    | FAROL DIREITO 46839100         | PC      | 246,41       | 1,00       | 246,41     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 243113    | LANTERNA TRAS. 51703610        | PC      | 109,88       | 1,00       | 109,88     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 243213    | REGULADOR DE PRESSAO 9949317   | PC      | 371,08       | 1,00       | 371,08     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 243213    | INJETOR 500384284              | PC      | 1.079,14     | 4,00       | 4.316,56   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 243213    | VALVULA REG. PRESSAO 9949312   | PC      | 371,08       | 1,00       | 371,08     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | OPA OXIGENIO LTDA                       | 01.905.638/0001-34 | 245213    | CILINDRO DE OXIGENIO           | UN      | 70,00        | 1,00       | 70,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | OPA OXIGENIO LTDA                       | 01.905.638/0001-34 | 245313    | CILINDRO DE OXIGENIO           | UN      | 70,00        | 4,00       | 280,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | OPA OXIGENIO LTDA                       | 01.905.638/0001-34 | 245313    | OXIGENIO MEDICINAL             | M3      | 12,50        | 140,00     | 1.750,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | OPA OXIGENIO LTDA                       | 01.905.638/0001-34 | 245413    | OXIGENIO MEDICINAL             | M3      | 12,50        | 517,00     | 6.462,50   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | OPA OXIGENIO LTDA                       | 01.905.638/0001-34 | 245513    | OXIGENIO MEDICINAL             | M3      | 12,50        | 30,00      | 375,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL   | SUPERMERCADO MARTINS E FILHO LTDA       | 20.134.508/0001-90 | 245613    | BOMBOM                         | PT      | 21,28        | 3,00       | 63,84      |
| SECRETARIA MUNI.DE CULTURA E COMUNIC.INSTITUCIONAL | JOTALUX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA       | 20.626.032/0001-04 | 245913    | MEDALHAS DE PRATA              | UN      | 6,00         | 60,00      | 360,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA             | ZILIX DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.     | 07.407.693/0001-80 | 246113    | PAPEL A4 210X297MM             | PT      | 9,80         | 100,00     | 980,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO     | PATAFUFO DECORACOES LTDA-ME             | 04.560.098/0001-92 | 246313    | FORRO GESSO                    | MT      | 25,05        | 21,00      | 526,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO     | PATAFUFO DECORACOES LTDA-ME             | 04.560.098/0001-92 | 246313    | JUNTA DILATAÇÃO                | MT      | 15,00        | 18,00      | 270,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO     | PATAFUFO DECORACOES LTDA-ME             | 04.560.098/0001-92 | 246313    | CORTINEIRO                     | MT      | 38,00        | 4,00       | 152,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO     | CASSIO RABELO RIBEIRO                   | 12.354.391/0001-21 | 246413    | PAPEL DE PAREDE                | RL      | 450,00       | 1,00       | 450,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 246513    | HASTE 55200888                 | PC      | 76,89        | 1,00       | 76,89      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 246513    | PINO 55197703                  | PC      | 88,83        | 1,00       | 88,83      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 246513    | PLANETARIA 55210207            | PC      | 66,81        | 2,00       | 133,62     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 246513    | SATELITE 55210209              | PC      | 40,58        | 2,00       | 81,16      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 246513    | PINO 13940570                  | PC      | 1,38         | 1,00       | 1,38       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 246513    | MANCAL AXIAL 7623353           | PC      | 5,08         | 2,00       | 10,16      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 246513    | MANCAL AXIAL 7623354           | PC      | 8,04         | 2,00       | 16,08      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA         | 97.542.691/0001-97 | 246513    | RADIADOR 46789322              | PC      | 309,15       | 1,00       | 309,15     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | MAURICELIA RIBEIRO DE OLIVEIRA          | 12.374.250/0001-70 | 246613    | DISCO P/TACOGRAFO              | CX      | 28,00        | 20,00      | 560,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.     | 18.814.376/0004-48 | 247513    | GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45 | UN      | 135,00       | 1,00       | 135,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.     | 18.814.376/0004-48 | 248313    | GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45 | UN      | 135,00       | 3,00       | 405,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | GAS PARAENSE LTDA                       | 16.697.138/0001-21 | 248413    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 2,00       | 70,80      |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

016/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                         | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | GAS PARAENSE LTDA                          | 16.697.138/0001-21 | 248513    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 12,00      | 424,80     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | GAS PARAENSE LTDA                          | 16.697.138/0001-21 | 248613    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 1,00       | 35,40      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | GAS PARAENSE LTDA                          | 16.697.138/0001-21 | 249013    | VALVULA PARA BOTIJAO           | UN      | 23,00        | 1,00       | 23,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA           | PAVEPE PARA DE MINAS VEICULOS E PECAS LTDA | 19.807.015/0001-94 | 249113    | VEICULO 2                      | UN      | 38.949,00    | 1,00       | 38.949,00  |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL | PAVEPE PARA DE MINAS VEICULOS E PECAS LTDA | 19.807.015/0001-94 | 249113    | VEICULO UTILITARIO             | UN      | 58.800,00    | 1,00       | 58.800,00  |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL | PAVEPE PARA DE MINAS VEICULOS E PECAS LTDA | 19.807.015/0001-94 | 249113    | VEICULO                        | UN      | 43.220,00    | 1,00       | 43.220,00  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA           | THOR CONCESSIONARIA DE VEICULOS LTDA       | 08.109.961/0001-40 | 249213    | VEICULO 1                      | UN      | 75.900,00    | 1,00       | 75.900,00  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME      | 08.669.854/0001-77 | 249513    | AMORTECEDOR 6009013576009      | PC      | 193,15       | 2,00       | 386,29     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME      | 08.669.854/0001-77 | 249513    | FILTRO COMB. 6009301054008     | PC      | 108,61       | 1,00       | 108,61     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | MARVANS AUTO PECAS E SERVICOS LTDA ME      | 08.669.854/0001-77 | 249513    | FILTRO COMB. 6003001369006     | PC      | 125,28       | 1,00       | 125,28     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS       | 10.766.958/0001-41 | 249613    | ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO    | SV      | 52,50        | 2,00       | 105,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                | 05.835.941/0001-69 | 249713    | ANTENA                         | UN      | 40,00        | 4,00       | 160,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                | 05.835.941/0001-69 | 249713    | FIO PARA ANTENA                | MT      | 0,90         | 100,00     | 90,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                | 05.835.941/0001-69 | 249813    | ABRACADEIRA MEDIA              | UN      | 0,80         | 30,00      | 24,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                | 05.835.941/0001-69 | 249813    | TE 1/4                         | PC      | 4,25         | 4,00       | 17,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                | 05.835.941/0001-69 | 249813    | MANGUEIRA DE PRESSAO           | MT      | 1,98         | 50,00      | 99,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | JOSE OTACILIO DA SILVA - REJOS CARIMBOS    | 19.807.676/0001-10 | 252313    | CARIMBO DE ESTOJO              | UN      | 30,00        | 3,00       | 90,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | JOSE OTACILIO DA SILVA - REJOS CARIMBOS    | 19.807.676/0001-10 | 252313    | CARIMBO DE BORRACHA            | UN      | 12,00        | 18,00      | 216,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA    | 42.914.283/0001-27 | 252413    | TERMINAL.                      | UN      | 18,00        | 2,00       | 36,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA    | 42.914.283/0001-27 | 252413    | MANGUEIRA                      | UN      | 6,00         | 1,00       | 6,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                   | 21.771.233/0001-68 | 252513    | PORCA DUPLA 3/4 UNF            | PC      | 2,00         | 4,00       | 8,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                   | 21.771.233/0001-68 | 252513    | CONICO LISO GRAMPO MB 1113     | PC      | 1,50         | 4,00       | 6,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                   | 21.771.233/0001-68 | 252513    | SEPARADOR FEIXE CONTRA FEIXE   | UN      | 48,00        | 1,00       | 48,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                   | 21.771.233/0001-68 | 252513    | GRAMPO 3/4X82X220 DA           | UN      | 17,34        | 2,00       | 34,68      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                   | 21.771.233/0001-68 | 252513    | PARAFUSO 3/8 X 4 1/2           | UN      | 3,50         | 2,00       | 7,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                   | 21.771.233/0001-68 | 252513    | ESPIGAO 12 X 8 CB              | UN      | 7,00         | 1,00       | 7,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | FPM FABRICA DE PLACAS PARA DE MINAS LTDA.  | 10.997.991/0001-82 | 252813    | PLACA P/ VEICULO               | UN      | 80,00        | 2,00       | 160,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME           | 12.163.117/0001-75 | 252913    | CARTUCHO HP C6615NL            | UN      | 49,90        | 5,00       | 249,50     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA             | 25.836.495/0001-14 | 253213    | AMENDOIM TORRADO               | PT      | 3,82         | 2,00       | 7,64       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA             | 25.836.495/0001-14 | 253213    | OLEO DE SOJA                   | UN      | 3,50         | 2,00       | 7,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA             | 25.836.495/0001-14 | 253213    | EXTRATO DE TOMATE              | LA      | 2,59         | 3,00       | 7,77       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME          | 13.845.380/0001-07 | 253313    | FEIJAO CARIOQUINHA             | PT      | 4,50         | 3,00       | 13,50      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME          | 13.845.380/0001-07 | 253313    | CANJICA BRANCA                 | PT      | 0,82         | 2,00       | 1,64       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME          | 13.845.380/0001-07 | 253313    | SUCO DE UVA                    | VD      | 3,80         | 2,00       | 7,60       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME          | 13.845.380/0001-07 | 253313    | FARINHA DE MANDIOCA            | KG      | 4,20         | 1,00       | 4,20       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA    | 09.553.845/0001-89 | 253413    | FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA | KG      | 4,97         | 2,00       | 9,94       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA    | 09.553.845/0001-89 | 253413    | OVOS TIPO A                    | DZ      | 3,10         | 3,00       | 9,30       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA           | 09.174.844/0002-04 | 253513    | CARNE BOVINA EM PEDACO (ACEM)  | KG      | 7,79         | 2,00       | 15,58      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA           | 09.174.844/0002-04 | 253513    | PERNIL TRASEIRO                | KG      | 7,89         | 4,00       | 31,56      |





**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

017/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE                               | NOME DO FORNECEDOR                              | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM            | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|---|--------------------|-----------|-----------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | CASA DE CARNES E MERCEARIA PEIXOTO LTDA         | 12.350.550/0001-10 | 253613    | BAICON                      | KG      | 14,29        | 1,00       | 14,29      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP      | 14.020.319/0001-93 | 253713    | FRANGO RESFRIADO            | KG      | 8,00         | 2,00       | 16,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 253813    | LARANJA                     | KG      | 2,61         | 8,00       | 20,88      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 253813    | TOMATE                      | KG      | 10,00        | 2,00       | 20,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 253813    | MACA NACIONAL               | KG      | 4,02         | 3,00       | 12,06      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 253813    | MAMAO                       | KG      | 3,46         | 4,00       | 13,84      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 253813    | BANANA PRATA                | KG      | 6,02         | 4,00       | 24,08      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 253813    | ABACAXI.                    | KG      | 3,50         | 4,00       | 14,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 253813    | BATATA                      | KG      | 4,80         | 3,00       | 14,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA | 23.117.641/0001-26 | 253913    | LEITE                       | LT      | 1,87         | 12,00      | 22,44      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA | 23.117.641/0001-26 | 253913    | QUEIJO                      | KG      | 22,00        | 2,82       | 62,04      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 254013    | ACUCAR CRISTAL              | KG      | 1,57         | 5,00       | 7,85       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                        | 21.771.233/0001-68 | 254213    | SERVICO DE ARQUEACAO        | SV      | 35,00        | 1,00       | 35,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                        | 21.771.233/0001-68 | 254213    | BUCHA MOLA                  | PC      | 32,00        | 1,00       | 32,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                        | 21.771.233/0001-68 | 254213    | BUCHA SUSPENSAO TRASEIRA    | UN      | 25,00        | 2,00       | 50,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                        | 21.771.233/0001-68 | 254213    | MOLA TO 6.1 TR JEEP 8284    | UN      | 144,00       | 2,00       | 288,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                        | 21.771.233/0001-68 | 254213    | PARAFUSO 3/8X1              | UN      | 2,00         | 2,00       | 4,00       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                        | 21.771.233/0001-68 | 254213    | ARRUELA MOLA DIANTEIRA      | UN      | 7,00         | 4,00       | 28,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | MINASMEDICA LTDA                                | 09.041.944/0001-81 | 254513    | OXIMETRO DE DEDO            | UN      | 298,00       | 3,00       | 894,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | C.H.TEC.LTDA-ME                                 | 01.305.790/0001-86 | 254913    | PLACAS ELETRONICAS          | UN      | 290,00       | 1,00       | 290,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS            | 10.766.958/0001-41 | 255013    | ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO | SV      | 85,00        | 1,00       | 85,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                     | 66.476.052/0001-47 | 255413    | MARGARINA CREMOSA           | PE      | 3,49         | 2,00       | 6,98       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 256213    | ACUCAR CRISTAL              | KG      | 1,57         | 20,00      | 31,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 256213    | CAFE TORRADO MOIDO          | KG      | 14,00        | 5,00       | 70,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 256613    | ACUCAR CRISTAL              | KG      | 1,57         | 30,00      | 47,10      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 256613    | CAFE TORRADO MOIDO          | KG      | 14,00        | 7,00       | 98,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 256813    | ACUCAR CRISTAL              | KG      | 1,57         | 160,00     | 251,20     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | CARA DEDO                   | KG      | 5,29         | 16,00      | 84,64      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | JILO                        | KG      | 10,26        | 4,00       | 41,04      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | MANDIOCA                    | KG      | 2,65         | 16,00      | 42,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | QUIABO                      | KG      | 2,40         | 4,00       | 9,60       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | MANGA                       | KG      | 5,10         | 24,00      | 122,40     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | ABOBORA                     | KG      | 2,82         | 16,00      | 45,12      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | LARANJA                     | KG      | 2,61         | 28,00      | 73,08      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | CEBOLA                      | KG      | 3,60         | 12,00      | 43,20      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | CENOURA                     | KG      | 2,79         | 16,00      | 44,64      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | BETERRABA                   | KG      | 3,84         | 12,00      | 46,08      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | CHUCHU                      | KG      | 1,67         | 16,00      | 26,72      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | REPOLHO                     | KG      | 4,24         | 16,00      | 67,84      |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

018/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE                  | NOME DO FORNECEDOR                              | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | TOMATE                         | KG      | 10,00        | 12,00      | 120,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | ALHO                           | KG      | 11,47        | 1,00       | 11,47      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | MACA NACIONAL                  | KG      | 4,02         | 12,00      | 48,24      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | MAMAO                          | KG      | 3,46         | 24,00      | 83,04      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | ABACAXI                        | UN      | 8,91         | 16,00      | 142,56     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | BANANA PRATA                   | KG      | 6,02         | 24,00      | 144,48     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | LIMAO                          | KG      | 2,00         | 24,00      | 48,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | ALFACE                         | PS      | 1,32         | 24,00      | 31,68      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257813    | BATATA                         | KG      | 4,80         | 36,00      | 172,80     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | CARA DEDO                      | KG      | 5,29         | 16,00      | 84,64      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | JILO                           | KG      | 10,26        | 4,00       | 41,04      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | MANDIOCA                       | KG      | 2,65         | 16,00      | 42,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | QUIABO                         | KG      | 2,40         | 4,00       | 9,60       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | MANGA                          | KG      | 5,10         | 24,00      | 122,40     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | ABOBORA                        | KG      | 2,82         | 16,00      | 45,12      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | LARANJA                        | KG      | 2,61         | 28,00      | 73,08      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | CEBOLA                         | KG      | 3,60         | 12,00      | 43,20      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | CENOURA                        | KG      | 2,79         | 16,00      | 44,64      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | BETERRABA                      | KG      | 3,84         | 12,00      | 46,08      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | CHUCHU                         | KG      | 1,67         | 16,00      | 26,72      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | REPOLHO                        | KG      | 4,24         | 16,00      | 67,84      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | TOMATE                         | KG      | 10,00        | 12,00      | 120,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | ALHO                           | KG      | 11,47        | 1,00       | 11,47      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | MACA NACIONAL                  | KG      | 4,02         | 12,00      | 48,24      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | MAMAO                          | KG      | 3,46         | 24,00      | 83,04      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | ABACAXI                        | UN      | 8,91         | 16,00      | 142,56     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | BANANA PRATA                   | KG      | 6,02         | 24,00      | 144,48     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | LIMAO                          | KG      | 2,00         | 24,00      | 48,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | ALFACE                         | PS      | 1,32         | 24,00      | 31,68      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 257913    | BATATA                         | KG      | 4,80         | 36,00      | 172,80     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA | 23.117.641/0001-26 | 258413    | LEITE                          | LT      | 1,87         | 210,00     | 392,70     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA | 23.117.641/0001-26 | 258513    | LEITE                          | LT      | 1,87         | 240,00     | 448,80     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA | 23.117.641/0001-26 | 258813    | LEITE                          | LT      | 1,87         | 120,00     | 224,40     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA           | 09.318.050/0001-96 | 258913    | PAO SAL 50GR.                  | KG      | 9,00         | 210,00     | 1.890,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA           | 09.318.050/0001-96 | 259013    | PAO SAL 50GR.                  | KG      | 9,00         | 170,00     | 1.530,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA           | 09.318.050/0001-96 | 259113    | PAO SAL 50GR.                  | KG      | 9,00         | 18,00      | 162,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 259313    | CARNE BOVINA                   | KG      | 7,89         | 32,00      | 252,48     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA         | 09.553.845/0001-89 | 259413    | FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA | KG      | 4,97         | 24,00      | 119,28     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA         | 09.553.845/0001-89 | 259413    | OVOS TIPO A                    | DZ      | 3,10         | 4,00       | 12,40      |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

019/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                                | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | SERRALHERIA E ESQUADRIAS METALICAS VINIL LTDA.    | 11.082.719/0001-35 | 261013    | FECHADURA .                    | PC      | 90,00        | 1,00       | 90,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | SERRALHERIA E ESQUADRIAS METALICAS VINIL LTDA.    | 11.082.719/0001-35 | 261013    | FECHADURA                      | UN      | 125,00       | 2,00       | 250,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                          | 21.771.233/0001-68 | 261113    | PARAFUSO 3/8 X 4               | UN      | 3,50         | 2,00       | 7,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                          | 21.771.233/0001-68 | 261113    | MOLA MB 07-1                   | PC      | 330,00       | 2,00       | 660,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                          | 21.771.233/0001-68 | 261113    | ESPIGAO 3/8X6                  | PC      | 5,00         | 2,00       | 10,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                       | 05.835.941/0001-69 | 261413    | LUVA MARRON 60MM SIMPLES       | UN      | 6,98         | 4,00       | 27,92      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                       | 05.835.941/0001-69 | 261413    | JOELHO 50MM                    | UN      | 3,70         | 2,00       | 7,40       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                       | 05.835.941/0001-69 | 261413    | TE MARRON 60MM                 | UN      | 20,40        | 5,00       | 102,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                       | 05.835.941/0001-69 | 261413    | COLA 175GRS.                   | UN      | 7,65         | 2,00       | 15,30      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                       | 05.835.941/0001-69 | 261413    | LUVA MARROM 60MM CORRER C/ANEL | UN      | 20,15        | 3,00       | 60,45      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO   | SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONSTRUCAO LTDA. | 09.242.387/0001-67 | 262413    | LIXA 220                       | FL      | 1,00         | 10,00      | 10,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO   | SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONSTRUCAO LTDA. | 09.242.387/0001-67 | 262413    | ROLO DE LA DE CARNEIRO         | UN      | 25,00        | 1,00       | 25,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO   | SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONSTRUCAO LTDA. | 09.242.387/0001-67 | 262413    | TOQUE SEDA                     | GL      | 68,00        | 2,00       | 136,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO   | SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONSTRUCAO LTDA. | 09.242.387/0001-67 | 262413    | TINGIDOR                       | UN      | 13,00        | 1,00       | 13,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO   | SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONSTRUCAO LTDA. | 09.242.387/0001-67 | 262413    | TOQUE DE SEDA-                 | LA      | 225,00       | 2,00       | 450,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO   | SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONSTRUCAO LTDA. | 09.242.387/0001-67 | 262413    | ESMALTE BRANCO GELO            | GL      | 63,00        | 2,00       | 126,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO   | SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONSTRUCAO LTDA. | 09.242.387/0001-67 | 262413    | TINTA LATEX BRANCO             | LA      | 165,00       | 2,00       | 330,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO   | SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONSTRUCAO LTDA. | 09.242.387/0001-67 | 262413    | VERNIZ                         | GL      | 62,00        | 1,00       | 62,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO   | SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONSTRUCAO LTDA. | 09.242.387/0001-67 | 262413    | SUPORTE                        | UN      | 5,00         | 1,00       | 5,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO   | SUPERMERCADO DAS TINTAS E MAT.DE CONSTRUCAO LTDA. | 09.242.387/0001-67 | 262413    | LIQUI - BASE                   | GL      | 47,00        | 1,00       | 47,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA              | 23.117.658/0001-83 | 262513    | PORCA DE ACO 70911029          | UN      | 1,96         | 18,00      | 35,24      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA              | 23.117.658/0001-83 | 262513    | PARAFUSO 70921597              | PC      | 4,47         | 18,00      | 80,44      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA              | 23.117.658/0001-83 | 262513    | DENTE DA CACAMBA 71405435      | PC      | 265,98       | 9,00       | 2.393,82   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME  | 07.334.464/0001-83 | 262613    | MODULO BG9X/12A650/AA          | PC      | 1.895,80     | 1,00       | 1.895,80   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME  | 07.334.464/0001-83 | 262613    | CHICOTE BG5X/14398/AA          | PC      | 954,14       | 1,00       | 954,14     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME  | 07.334.464/0001-83 | 262613    | JUNTA BG5X/6650/AA             | PC      | 25,84        | 1,00       | 25,84      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME  | 07.334.464/0001-83 | 262613    | CATALIZADOR AB39/5H250/BE/     | PC      | 2.184,00     | 1,00       | 2.184,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA   | TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME  | 07.334.464/0001-83 | 262613    | CARCACA BG5X/7006/BA/          | PC      | 2.997,06     | 1,00       | 2.997,06   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | SUPERMERCADO MARTINS E FILHO LTDA                 | 20.134.508/0001-90 | 262813    | POLPA DE FRUTA                 | PT      | 1,03         | 740,00     | 762,20     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | SUPERMERCADO MARTINS E FILHO LTDA                 | 20.134.508/0001-90 | 262813    | AMENDOIM CRU DESCASCADO        | PT      | 3,00         | 5,00       | 15,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | SUPERMERCADO MARTINS E FILHO LTDA                 | 20.134.508/0001-90 | 262813    | MARGARINA VEGETAL              | PE      | 3,44         | 15,00      | 51,60      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | SUPERMERCADO MARTINS E FILHO LTDA                 | 20.134.508/0001-90 | 262813    | REFRIGERANTES                  | UN      | 4,40         | 2,00       | 8,80       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO   | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                       | 05.835.941/0001-69 | 262913    | CILINDRO DE FECHADURA          | UN      | 14,50        | 1,00       | 14,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO   | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                       | 05.835.941/0001-69 | 262913    | CILINDRO DE FECHADURA.         | PC      | 23,85        | 2,00       | 47,70      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO   | ELETROTUBOS TONINHO LTDA ME                       | 05.835.941/0001-69 | 262913    | FECHO TRANQUETA                | UN      | 4,20         | 16,00      | 67,20      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | GAS PARAENSE LTDA                                 | 16.697.138/0001-21 | 263313    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 5,00       | 177,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL | GAS PARAENSE LTDA                                 | 16.697.138/0001-21 | 263413    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 2,00       | 70,80      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | GAS PARAENSE LTDA                                 | 16.697.138/0001-21 | 263513    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 1,00       | 35,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA   | 23.117.641/0001-26 | 263713    | LEITE                          | LT      | 1,87         | 12,00      | 22,44      |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

020/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                               | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA             | 23.117.658/0001-83 | 263913    | PORCA 70911174                 | PC      | 12,26        | 4,00       | 49,04      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA             | 23.117.658/0001-83 | 263913    | ARRUELA 70900822               | PC      | 1,74         | 4,00       | 6,95       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | TRATORENZZO COMERCIO E SERVICOS LTDA             | 23.117.658/0001-83 | 263913    | ESFERA 73125403                | PC      | 179,17       | 4,00       | 716,69     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | TOTAL TRATORES DO BRASIL COM. E MANUT. LTDA - ME | 07.334.464/0001-83 | 264013    | RETENTOR 1309483               | PC      | 899,88       | 1,00       | 899,88     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                         | 21.771.233/0001-68 | 264113    | PARAFUSO 3/8 X 4               | UN      | 3,50         | 3,00       | 10,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                         | 21.771.233/0001-68 | 264113    | ESPIGAO 2586A 12X8 8.8 CB      | PC      | 7,00         | 1,00       | 7,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                         | 21.771.233/0001-68 | 264113    | PORCA DUPLA 3/4 UNF            | PC      | 2,00         | 8,00       | 16,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                         | 21.771.233/0001-68 | 264113    | GRAMPO 3/4X82X420 D            | PC      | 30,60        | 3,00       | 91,80      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                         | 21.771.233/0001-68 | 264113    | BATENTE                        | UN      | 12,00        | 2,00       | 24,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | MINAS MOLAS MARTINS LTDA                         | 21.771.233/0001-68 | 264113    | TRAVA DO PINO                  | UN      | 5,00         | 1,00       | 5,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | ZILIX DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA.              | 07.407.693/0001-80 | 264413    | PAPEL A4 210X297MM             | PT      | 9,80         | 20,00      | 196,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA          | 42.914.283/0001-27 | 264513    | TERMINAL.                      | UN      | 28,00        | 2,00       | 56,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA          | 42.914.283/0001-27 | 264513    | MANGUEIRA                      | UN      | 38,00        | 1,00       | 38,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                      | 66.476.052/0001-47 | 264613    | MARGARINA CREMOSA              | PE      | 3,49         | 2,00       | 6,98       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | AGAS GASES LTDA                                  | 04.680.175/0001-48 | 264713    | CILINDRO P/ ACETILENO 9KG      | UN      | 1.500,00     | 2,00       | 3.000,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA            | 09.318.050/0001-96 | 264813    | PAO SAL 50GR.                  | KG      | 9,00         | 12,00      | 108,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA            | 09.318.050/0001-96 | 264813    | PAO P/CACHORRO QUENTE'         | KG      | 10,30        | 11,00      | 113,30     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME                | 13.845.380/0001-07 | 264913    | ACUCAR CRISTAL                 | KG      | 1,57         | 20,00      | 31,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME                | 13.845.380/0001-07 | 264913    | CAFE TORRADO MOIDO             | KG      | 14,00        | 5,00       | 70,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP       | 14.020.319/0001-93 | 265013    | SALSICHA                       | KG      | 3,70         | 8,00       | 29,60      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                      | 66.476.052/0001-47 | 265113    | ALIMENTO ACHOCOLATADO          | EB      | 5,50         | 116,00     | 638,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                      | 66.476.052/0001-47 | 265113    | FERMENTO EM PO                 | LA      | 2,77         | 6,00       | 16,62      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                      | 66.476.052/0001-47 | 265113    | SUCO DE ABACAXI                | VD      | 2,32         | 140,00     | 324,80     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                      | 66.476.052/0001-47 | 265113    | ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1 | PT      | 10,09        | 94,00      | 948,46     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                      | 66.476.052/0001-47 | 265113    | SAL REFINADO                   | PT      | 0,64         | 40,00      | 25,60      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                      | 66.476.052/0001-47 | 265113    | MARGARINA CREMOSA              | PE      | 3,49         | 90,00      | 314,10     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                   | 25.836.495/0001-14 | 266213    | OLEO DE SOJA                   | UN      | 3,50         | 8,00       | 28,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                   | 25.836.495/0001-14 | 266213    | GELATINA EM PO                 | CX      | 22,32        | 2,00       | 44,64      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                   | 25.836.495/0001-14 | 266213    | EXTRATO DE TOMATE              | LA      | 2,59         | 7,00       | 18,13      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                      | 66.476.052/0001-47 | 266313    | FERMENTO EM PO                 | LA      | 2,77         | 2,00       | 5,54       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                      | 66.476.052/0001-47 | 266313    | SAL REFINADO                   | PT      | 0,64         | 3,00       | 1,92       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                      | 66.476.052/0001-47 | 266313    | CHA MATE 200 G                 | CX      | 1,83         | 25,00      | 45,75      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                   | 25.836.495/0001-14 | 266413    | BISCOITO CREAM CRAKER          | KG      | 8,99         | 8,00       | 71,92      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                   | 25.836.495/0001-14 | 266413    | VINAGRE                        | VD      | 2,10         | 1,00       | 2,10       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                   | 25.836.495/0001-14 | 266413    | FARINHA DE AMIDO DE MILHO      | CX      | 3,30         | 3,00       | 9,90       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME                | 13.845.380/0001-07 | 266513    | POLVILHO DOCE                  | PT      | 2,81         | 28,00      | 78,68      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME                | 13.845.380/0001-07 | 266513    | TEMPERO ALHO E SAL             | EB      | 1,11         | 4,00       | 4,44       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME                | 13.845.380/0001-07 | 266513    | BISCOITO TIPO MARIA            | CX      | 34,93        | 2,00       | 69,86      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME                | 13.845.380/0001-07 | 266513    | MILHO PARA PIPOCA              | PT      | 0,82         | 3,00       | 2,46       |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

021/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE                               | NOME DO FORNECEDOR                              | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM              | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---------------------------------------|---|--------------------|-----------|-------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 266513    | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL     | PT      | 1,77         | 57,00      | 100,89     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | COMERCIAL VENER LTDA                            | 65.353.401/0001-70 | 266613    | SABAO LIQUIDO P/ MAOS         | LT      | 3,65         | 50,00      | 182,50     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | COMERCIAL VENER LTDA                            | 65.353.401/0001-70 | 266613    | BUCHA DE COZINHA              | UN      | 0,35         | 50,00      | 17,50      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | COMERCIAL VENER LTDA                            | 65.353.401/0001-70 | 266613    | SABAO EM BARRA 200G           | UN      | 2,90         | 50,00      | 145,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | COMERCIAL VENER LTDA                            | 65.353.401/0001-70 | 266613    | PANO DE CHAO                  | UN      | 1,60         | 100,00     | 160,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 266713    | FUBA MIMOSO                   | PT      | 1,17         | 2,00       | 2,34       |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | COMERCIAL VENER LTDA                            | 65.353.401/0001-70 | 266813    | VASSOURA DE PELO              | UN      | 3,68         | 10,00      | 36,80      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | COMERCIAL VENER LTDA                            | 65.353.401/0001-70 | 266813    | SABAO LIQUIDO P/ MAOS         | LT      | 3,65         | 200,00     | 730,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | COMERCIAL VENER LTDA                            | 65.353.401/0001-70 | 266813    | FOSFORO PALITO                | CX      | 0,15         | 200,00     | 30,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | COMERCIAL VENER LTDA                            | 65.353.401/0001-70 | 266813    | BUCHA DE COZINHA              | UN      | 0,35         | 200,00     | 70,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | COMERCIAL VENER LTDA                            | 65.353.401/0001-70 | 266813    | SABAO EM BARRA 200G           | UN      | 2,90         | 100,00     | 290,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | COMERCIAL VENER LTDA                            | 65.353.401/0001-70 | 266813    | SABAO EM PO                   | KG      | 2,90         | 50,00      | 145,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | COMERCIAL VENER LTDA                            | 65.353.401/0001-70 | 266813    | PANO DE CHAO                  | UN      | 1,60         | 400,00     | 640,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 266913    | ACUCAR CRISTAL                | KG      | 1,57         | 30,00      | 47,10      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA | 23.117.641/0001-26 | 267013    | LEITE                         | LT      | 1,87         | 116,00     | 216,92     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA | 23.117.641/0001-26 | 267013    | QUEIJO                        | KG      | 22,00        | 6,00       | 132,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA           | 09.318.050/0001-96 | 267113    | PAO SAL 50GR.                 | KG      | 9,00         | 41,00      | 369,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA         | 09.553.845/0001-89 | 267213    | OVOS TIPO A                   | DZ      | 3,10         | 16,00      | 49,60      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 267313    | CARNE BOVINA EM PEDACO (ACEM) | KG      | 7,79         | 15,00      | 116,85     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 267313    | CARNE BOVINA                  | KG      | 7,89         | 18,00      | 142,02     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP      | 14.020.319/0001-93 | 267413    | FRANGO RESFRIADO              | KG      | 8,00         | 22,00      | 176,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 267513    | CEBOLA                        | KG      | 3,60         | 8,00       | 28,80      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 267513    | CENOURA                       | KG      | 2,79         | 4,00       | 11,16      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 267513    | TOMATE                        | KG      | 10,00        | 10,00      | 100,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 267513    | ALHO                          | KG      | 11,47        | 2,00       | 22,94      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 267513    | MELANCIA                      | KG      | 1,50         | 60,00      | 90,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 267513    | MAMAO                         | KG      | 3,46         | 32,00      | 110,72     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 267513    | BANANA PRATA                  | KG      | 6,02         | 64,00      | 385,28     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 267513    | ABACAXI.                      | KG      | 3,50         | 32,00      | 112,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 267613    | INSULINA 1                    | FR      | 10,70        | 20,00      | 213,96     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 267613    | CONDROFLEX                    | CX      | 162,52       | 4,00       | 650,08     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 267613    | ALOIS 10MG.                   | CO      | 2,06         | 180,00     | 370,74     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 267613    | RITMONORM 300MG.              | CO      | 2,37         | 180,00     | 426,78     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 267613    | CLOPIDOGREL 75MG              | CO      | 7,03         | 224,00     | 1.574,54   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 267613    | AMIODARONA.                   | CO      | 0,56         | 180,00     | 101,43     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 267613    | TRILEPTAL 300 MILIGRAMA       | CO      | 1,67         | 220,00     | 367,04     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 267613    | PROTOS 2G                     | CO      | 4,72         | 112,00     | 528,27     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 267613    | SEROQUEL 200 MG               | CO      | 16,72        | 112,00     | 1.872,79   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE              | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 267613    | OXIBUTININA 5MG               | CO      | 0,50         | 360,00     | 179,64     |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

022/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                      | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | TAPAZOL                        | CO      | 0,19         | 100,00     | 18,62      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | RITALINA LA 30MG               | CO      | 6,23         | 90,00      | 560,57     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | CEBRALAT 100 MG                | CO      | 1,16         | 360,00     | 418,75     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | AVASTIN 4 ML                   | FR      | 1.535,49     | 4,00       | 6.141,98   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | ZYMAR COLIRIO                  | FR      | 25,20        | 4,00       | 100,79     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | SYNAGIS 100 MCG-PALIVIZUMABE-E | FR      | 5.149,23     | 4,00       | 20.596,93  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | FISIOGEL LOCAO                 | FR      | 87,33        | 4,00       | 349,33     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | SPIRIVA RESPIMAT               | CX      | 236,13       | 6,00       | 1.416,78   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | EPISOL FPS                     | FR      | 81,99        | 10,00      | 819,92     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | GLIFAGE XR 500 MG              | CX      | 11,86        | 5,00       | 59,28      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | SEROQUEL 100 MG                | CO      | 9,30         | 224,00     | 2.082,28   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | VALDOXAN 25 MG                 | CO      | 7,58         | 112,00     | 848,47     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | CYMBALTA 60MG                  | CO      | 9,68         | 112,00     | 1.084,28   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | EXELON PATCH 10                | CX      | 444,19       | 8,00       | 3.553,52   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | VITALUX PLUS                   | CO      | 2,53         | 240,00     | 606,52     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | CLORIDRATO DE CINACALCET 30MG  | CO      | 21,28        | 900,00     | 19.153,62  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | OSTEONUTRI                     | CO      | 0,98         | 180,00     | 176,31     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | NORIPURUM GOTAS                | FR      | 22,75        | 3,00       | 68,26      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | JANUMET 50/850                 | CO      | 3,20         | 224,00     | 717,58     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | PAROXETINA 30 MG               | CO      | 2,91         | 100,00     | 291,11     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | FUMARATO DE FORMOTEROL         | CP      | 1,44         | 240,00     | 346,32     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | TARTARATO DE BRIMONIDINA       | FR      | 94,56        | 8,00       | 756,45     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | FENERGAN 25MG                  | CO      | 0,40         | 160,00     | 64,25      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | EXCELON PATCH 5                | CX      | 381,05       | 5,00       | 1.905,24   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | ENOXAPARINA 60 MG              | AM      | 51,27        | 120,00     | 6.152,78   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | COUMADIN 1 MG                  | CO      | 0,20         | 120,00     | 24,03      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | COUMADIN 2,5 MG                | CO      | 0,50         | 120,00     | 59,98      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | TOPIRAMATO 100MG               | CO      | 1,69         | 360,00     | 607,68     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | PRADAXA 150 MG                 | CO      | 3,68         | 300,00     | 1.104,63   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | PRESSAT 2,5 MG                 | CO      | 0,52         | 180,00     | 93,02      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | FOSAMAX D 70/5600              | CO      | 26,46        | 12,00      | 317,54     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | BORTEZOMIBE 3,5 MG             | FR      | 3.714,25     | 4,00       | 14.857,01  |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL | 04.274.988/0002-19 | 267613    | ULTRA SHEER                    | FR      | 76,28        | 8,00       | 610,25     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | COMERCIAL VENER LTDA                    | 65.353.401/0001-70 | 267713    | FOSFORO PALITO                 | CX      | 0,15         | 80,00      | 12,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                    | 65.353.401/0001-70 | 267813    | VASSOURA PIACAIVA              | UN      | 7,13         | 75,00      | 534,75     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                    | 65.353.401/0001-70 | 267813    | VASSOURA DE PELO               | UN      | 3,68         | 24,00      | 88,32      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                    | 65.353.401/0001-70 | 267813    | SABAO LIQUIDO P/ MAOS          | LT      | 3,65         | 612,00     | 2.233,80   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                    | 65.353.401/0001-70 | 267813    | BALDE MEDIO C/ALCA             | UN      | 3,13         | 43,00      | 134,59     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                    | 65.353.401/0001-70 | 267813    | GORRO DESCARTAVEL.             | PT      | 5,94         | 20,00      | 118,80     |



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

023/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Maio de 2013

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                     | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 267813    | BUCHA DE COZINHA               | UN      | 0,35         | 420,00     | 147,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 267813    | SABAO EM PO                    | KG      | 2,90         | 540,00     | 1.566,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 267813    | PANO DE CHAO                   | UN      | 1,60         | 350,00     | 560,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 267913    | VASSOURA PIACAVAL              | UN      | 7,13         | 4,00       | 28,52      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 267913    | BUCHA DE COZINHA               | UN      | 0,35         | 24,00      | 8,40       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.    | 18.814.376/0004-48 | 268013    | GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45 | UN      | 135,00       | 1,00       | 135,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268113    | VASSOURA PIACAVAL              | UN      | 7,13         | 20,00      | 142,60     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268113    | VASSOURA DE PELO               | UN      | 3,68         | 6,00       | 22,08      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268113    | SABAO LIQUIDO P/ MAOS          | LT      | 3,65         | 216,00     | 788,40     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268113    | BALDE MEDIO C/ALCA             | UN      | 3,13         | 8,00       | 25,04      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268113    | GORRO DESCARTAVEL.             | PT      | 5,94         | 2,00       | 11,88      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268113    | BUCHA DE COZINHA               | UN      | 0,35         | 200,00     | 70,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268113    | SABAO EM PO                    | KG      | 2,90         | 70,00      | 203,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268113    | PANO DE CHAO                   | UN      | 1,60         | 140,00     | 224,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268213    | VASSOURA PIACAVAL              | UN      | 7,13         | 100,00     | 713,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268213    | VASSOURA DE PELO               | UN      | 3,68         | 33,00      | 121,44     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268213    | SABAO LIQUIDO P/ MAOS          | LT      | 3,65         | 768,00     | 2.803,20   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268213    | BALDE MEDIO C/ALCA             | UN      | 3,13         | 49,00      | 153,37     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268213    | GORRO DESCARTAVEL.             | PT      | 5,94         | 11,00      | 65,34      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268213    | BUCHA DE COZINHA               | UN      | 0,35         | 810,00     | 283,50     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268213    | SABAO EM PO                    | KG      | 2,90         | 390,00     | 1.131,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268213    | PANO DE CHAO                   | UN      | 1,60         | 430,00     | 688,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268313    | VASSOURA PIACAVAL              | UN      | 7,13         | 10,00      | 71,30      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268313    | SABAO LIQUIDO P/ MAOS          | LT      | 3,65         | 24,00      | 87,60      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268313    | BUCHA DE COZINHA               | UN      | 0,35         | 30,00      | 10,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268313    | SABAO EM PO                    | KG      | 2,90         | 30,00      | 87,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | COMERCIAL VENER LTDA                   | 65.353.401/0001-70 | 268313    | PANO DE CHAO                   | UN      | 1,60         | 20,00      | 32,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA         | 25.836.495/0001-14 | 268413    | MACARRAO TALHARIM C/ OVOS      | PT      | 2,49         | 50,00      | 124,50     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA         | 25.836.495/0001-14 | 268413    | BISCOITO AMANTEIGADO           | PT      | 3,50         | 170,00     | 595,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA         | 25.836.495/0001-14 | 268413    | BISCOITO SALGADO               | PT      | 1,78         | 135,00     | 240,30     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA         | 25.836.495/0001-14 | 268413    | AMENDOIM TORRADO               | PT      | 3,82         | 14,00      | 53,48      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA         | 25.836.495/0001-14 | 268413    | OLEO DE SOJA                   | UN      | 3,50         | 56,00      | 196,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA         | 25.836.495/0001-14 | 268413    | VINAGRE                        | VD      | 2,10         | 25,00      | 52,50      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA         | 25.836.495/0001-14 | 268413    | GELATINA EM PO                 | CX      | 22,32        | 12,00      | 267,84     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA         | 25.836.495/0001-14 | 268413    | EXTRATO DE TOMATE              | LA      | 2,59         | 70,00      | 181,30     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA         | 25.836.495/0001-14 | 268413    | ROSQUINHA DE COCO              | CX      | 8,99         | 18,00      | 161,82     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | BRINTEL MONITORAMENTO E SEGURANCA LTDA | 17.104.290/0001-16 | 268513    | CENTRAL DE ALARME              | UN      | 540,00       | 1,00       | 540,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | BRINTEL MONITORAMENTO E SEGURANCA LTDA | 17.104.290/0001-16 | 268513    | SENSOR P/ ALARME               | UN      | 90,00        | 7,00       | 630,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | GEOVANE ANTONIO TEODORICO DOS SANTOS   | 10.766.958/0001-41 | 268913    | ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO    | SV      | 70,00        | 1,00       | 70,00      |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

024/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                              | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 269013    | ACUCAR CRISTAL                 | KG      | 1,57         | 200,00     | 314,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 270213    | ACUCAR CRISTAL                 | KG      | 1,57         | 40,00      | 62,80      |
| SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTENCIA E DESENV.SOCIAL | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 270213    | CAFE TORRADO MOIDO             | KG      | 14,00        | 20,00      | 280,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA | 23.117.641/0001-26 | 270713    | LEITE                          | LT      | 1,87         | 913,00     | 1.707,31   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA           | 09.318.050/0001-96 | 270913    | PAO SAL 50GR.                  | KG      | 9,00         | 159,00     | 1.431,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA           | 09.318.050/0001-96 | 270913    | PAO P/CACHORRO QUENTE'         | KG      | 10,30        | 158,50     | 1.632,55   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA         | 09.553.845/0001-89 | 271513    | FRANGO PICADO COXA/CONTRA COXA | KG      | 4,97         | 320,00     | 1.590,40   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | NEIDE DAS GRACAS GALVAO C.L. E CIA LTDA         | 09.553.845/0001-89 | 271513    | OVOS TIPO A                    | DZ      | 3,10         | 88,00      | 272,80     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP      | 14.020.319/0001-93 | 271713    | FRANGO RESFRIADO               | KG      | 8,00         | 76,00      | 608,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 271913    | CARNE BOVINA EM PEDACO (ACEM)  | KG      | 7,79         | 144,00     | 1.121,76   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 271913    | PERNIL TRASEIRO                | KG      | 7,89         | 158,00     | 1.246,62   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL            | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 271913    | CARNE BOVINA                   | KG      | 7,89         | 188,00     | 1.483,32   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ROSS MEDICAL LTDA                               | 08.747.635/0001-69 | 272013    | KETOSTERIL                     | CO      | 3,70         | 8.400,00   | 31.080,00  |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 273613    | CARNE BOVINA EM PEDACO (ACEM)  | KG      | 7,79         | 349,00     | 2.718,71   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 273613    | PERNIL TRASEIRO                | KG      | 7,89         | 152,00     | 1.199,28   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 273613    | CARNE BOVINA                   | KG      | 7,89         | 570,50     | 4.501,24   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 273713    | PERNIL TRASEIRO                | KG      | 7,89         | 126,00     | 994,14     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 273713    | CARNE BOVINA                   | KG      | 7,89         | 467,00     | 3.684,63   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 273913    | PERNIL TRASEIRO                | KG      | 7,89         | 1.040,00   | 8.205,60   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 273913    | CARNE BOVINA                   | KG      | 7,89         | 437,00     | 3.447,93   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 274013    | PERNIL TRASEIRO                | KG      | 7,89         | 50,00      | 394,50     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 274013    | CARNE BOVINA                   | KG      | 7,89         | 21,00      | 165,69     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 274113    | PERNIL TRASEIRO                | KG      | 7,89         | 21,00      | 165,69     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA                | 09.174.844/0002-04 | 274113    | CARNE BOVINA                   | KG      | 7,89         | 8,00       | 63,12      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP      | 14.020.319/0001-93 | 278213    | FRANGO RESFRIADO               | KG      | 8,00         | 835,50     | 6.684,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                 | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP      | 14.020.319/0001-93 | 278313    | FRANGO RESFRIADO               | KG      | 8,00         | 447,50     | 3.580,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 278413    | ALPRAZOLAM 2MG.                | CO      | 0,60         | 90,00      | 54,18      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 278413    | DILTIAZEM 60MG                 | CP      | 0,14         | 100,00     | 14,27      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 278413    | MESIDOX 2 MG                   | CO      | 1,10         | 90,00      | 98,61      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 278513    | LIDOCAINA 2% GEL SEM VASO      | BI      | 3,23         | 12,00      | 38,73      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 278613    | BACLOFENO                      | CO      | 0,69         | 100,00     | 69,18      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 278613    | VENLAFAXINA 150MG              | CO      | 3,36         | 180,00     | 605,19     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 278613    | RETEMIC 5MG.                   | CO      | 1,22         | 270,00     | 328,21     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 278613    | SUSTRATE 10MG.                 | CO      | 0,31         | 200,00     | 62,88      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 278613    | ALENIA 12/400                  | CX      | 96,16        | 6,00       | 576,93     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 278613    | VALDOXAN 25 MG                 | CO      | 7,58         | 168,00     | 1.272,70   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 278613    | BUPROPRIONA 150 MG             | CX      | 55,48        | 7,00       | 388,34     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 278613    | LIPIBLOK 120 MG                | CO      | 3,30         | 336,00     | 1.107,15   |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                         | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL         | 04.274.988/0002-19 | 278613    | CITALOPRAM 20 MG-ETICO         | CO      | 1,45         | 196,00     | 283,71     |





**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

025/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE   | NOME DO FORNECEDOR                       | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|---|--|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                            | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL  | 04.274.988/0002-19 | 278613    | RISPERIDONA 2 MG.              | CO      | 1,17         | 100,00     | 116,78     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                            | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL  | 04.274.988/0002-19 | 278613    | TEBONIN 120MG                  | CO      | 4,59         | 180,00     | 825,94     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                            | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL  | 04.274.988/0002-19 | 278613    | FLAXIN 0,5MG                   | CO      | 1,65         | 90,00      | 148,83     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                            | JOAO CARLOS DE AZEVEDO GROSSI ME         | 12.163.117/0001-75 | 278713    | TONER HP Q5949A                | UN      | 245,80       | 2,00       | 491,60     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA              | 66.476.052/0001-47 | 278913    | ALIMENTO ACHOCOLATADO          | EB      | 5,50         | 25,00      | 137,50     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA              | 66.476.052/0001-47 | 278913    | FERMENTO EM PO                 | LA      | 2,77         | 2,00       | 5,54       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA              | 66.476.052/0001-47 | 278913    | SAL REFINADO                   | PT      | 0,64         | 2,00       | 1,28       |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA              | 66.476.052/0001-47 | 278913    | MARGARINA CREMOSA              | PE      | 3,49         | 16,00      | 55,84      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | CARA DEDO                      | KG      | 5,29         | 124,00     | 655,96     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | MANDIOCA                       | KG      | 2,65         | 58,00      | 153,70     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | ABOBORA                        | KG      | 2,82         | 30,00      | 84,60      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | LARANJA                        | KG      | 2,61         | 226,00     | 589,86     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | CEBOLA                         | KG      | 3,60         | 36,00      | 129,60     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | CENOURA                        | KG      | 2,79         | 128,00     | 357,12     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | BETERRABA                      | KG      | 3,84         | 86,00      | 330,24     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | REPOLHO                        | KG      | 4,24         | 84,00      | 356,16     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | TOMATE                         | KG      | 10,00        | 166,00     | 1.660,00   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | ALHO                           | KG      | 11,47        | 14,00      | 160,58     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | MACA NACIONAL                  | KG      | 4,02         | 116,00     | 466,32     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | MELANCIA                       | KG      | 1,50         | 460,00     | 690,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | MAMAO                          | KG      | 3,46         | 242,00     | 837,32     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | BANANA PRATA                   | KG      | 6,02         | 196,00     | 1.179,92   |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | LIMAO                          | KG      | 2,00         | 12,00      | 24,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | ABACAXI.                       | KG      | 3,50         | 90,00      | 315,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA  | 08.188.755/0001-73 | 279013    | BATATA                         | KG      | 4,80         | 84,00      | 403,20     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                            | GAS PARAENSE LTDA                        | 16.697.138/0001-21 | 279213    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 3,00       | 106,20     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                            | GAS PARAENSE LTDA                        | 16.697.138/0001-21 | 279313    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 6,00       | 212,40     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                            | GAS PARAENSE LTDA                        | 16.697.138/0001-21 | 279413    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 1,00       | 35,40      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                            | BAR E CHURRASCARIA TO ATOA LTDA          | 64.263.049/0001-10 | 279513    | MARMITEX DE ALUMINIO C/TAMPA 1 | UN      | 10,99        | 90,00      | 989,10     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                            | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA           | 25.836.495/0001-14 | 279613    | REFRIGERANTES 02 LTS           | UN      | 4,39         | 40,00      | 175,60     |
| SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA         | 20.892.519/0001-39 | 279913    | TIJOLO COMUM                   | UN      | 0,39         | 20.000,00  | 7.800,00   |
| SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | MAIS CAJURU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 14.773.538/0001-43 | 280013    | CIMENTO PORTLAND               | SC      | 20,50        | 100,00     | 2.050,00   |
| SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL<br>M.AMBIENTE | CONSTRUMARLA CAJURU LTDA                 | 41.672.791/0001-83 | 280213    | CADEADO 40MM                   | UN      | 13,20        | 1,00       | 13,20      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME        | 13.845.380/0001-07 | 280313    | FUBA MIMOSO                    | PT      | 1,17         | 12,00      | 14,04      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME        | 13.845.380/0001-07 | 280313    | FEIJAO CARIOQUINHA             | PT      | 4,50         | 155,00     | 697,50     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL               | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME        | 13.845.380/0001-07 | 280313    | MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS    | PT      | 2,25         | 16,00      | 36,00      |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

026/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                             | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM          | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|--|--------------------|-----------|---------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME              | 13.845.380/0001-07 | 280313    | TEMPERO ALHO E SAL        | EB      | 1,11         | 11,00      | 12,21      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME              | 13.845.380/0001-07 | 280313    | SUCOS                     | UN      | 4,28         | 180,00     | 770,40     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME              | 13.845.380/0001-07 | 280313    | CANJICA BRANCA            | PT      | 0,82         | 36,00      | 29,52      |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME              | 13.845.380/0001-07 | 280313    | BISCOITO TIPO MARIA       | CX      | 34,93        | 21,00      | 733,53     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME              | 13.845.380/0001-07 | 280313    | FARINHA DE MANDIOCA       | KG      | 4,20         | 24,00      | 100,80     |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL          | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME              | 13.845.380/0001-07 | 280313    | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL | PT      | 1,77         | 58,00      | 102,66     |
| PROCURADORIA GERAL E CONTROLE INTERNO          | COMAFA - COMERCIO DE MATERIAIS FARIA LTDA      | 38.589.131/0001-29 | 280413    | FECHADURA .               | PC      | 70,00        | 1,00       | 70,00      |
| PROCURADORIA GERAL E CONTROLE INTERNO          | COMAFA - COMERCIO DE MATERIAIS FARIA LTDA      | 38.589.131/0001-29 | 280413    | PUXADOR P/PORTA.          | UN      | 45,00        | 2,00       | 90,00      |
| PROCURADORIA GERAL E CONTROLE INTERNO          | COMAFA - COMERCIO DE MATERIAIS FARIA LTDA      | 38.589.131/0001-29 | 280413    | FECHADURA                 | UN      | 150,00       | 1,00       | 150,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | CENTROFER ELETRO CONEXOES LTDA                 | 10.562.092/0001-57 | 280513    | CABO CI-06 PARES          | MT      | 1,10         | 120,00     | 132,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | CENTROFER ELETRO CONEXOES LTDA                 | 10.562.092/0001-57 | 280513    | CABO.                     | MT      | 0,40         | 120,00     | 48,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MAXIMA TAPETES LTDA                            | 11.893.536/0001-08 | 280613    | TAPETE                    | UN      | 698,13       | 2,00       | 1.396,26   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | SERRALHERIA E ESQUADRIAS METALICAS VINIL LTDA. | 11.082.719/0001-35 | 280813    | PANEL DE TELA INDUSTRIAL  | UN      | 100,00       | 3,00       | 300,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | SERRALHERIA E ESQUADRIAS METALICAS VINIL LTDA. | 11.082.719/0001-35 | 280813    | PORTAO DE LAMBRI          | UN      | 420,00       | 1,00       | 420,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | SERRALHERIA E ESQUADRIAS METALICAS VINIL LTDA. | 11.082.719/0001-35 | 280813    | PORTA DE LAMBRI           | UN      | 280,00       | 1,00       | 280,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA         | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA             | 18.814.376/0001-03 | 281113    | COPO DESC. P/ CAFE 50 ML  | PT      | 1,25         | 200,00     | 250,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA         | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA             | 18.814.376/0001-03 | 281113    | COPO DESC.200ML           | PT      | 2,65         | 300,00     | 795,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP     | 14.020.319/0001-93 | 281213    | FRANGO RESFRIADO          | KG      | 8,00         | 909,00     | 7.272,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP     | 14.020.319/0001-93 | 281313    | FRANGO RESFRIADO          | KG      | 8,00         | 44,00      | 352,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | FRIGO SELETA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP     | 14.020.319/0001-93 | 281413    | FRANGO RESFRIADO          | KG      | 8,00         | 18,00      | 144,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                       | ADRIANA GERALDA DA SILVA MENDONCA              | 02.924.309/0001-01 | 281913    | BATERIA                   | UN      | 150,00       | 2,00       | 300,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME              | 13.845.380/0001-07 | 282013    | ACUCAR CRISTAL            | KG      | 1,57         | 275,00     | 431,75     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME              | 13.845.380/0001-07 | 282013    | CAFE TORRADO MOIDO        | KG      | 14,00        | 100,00     | 1.400,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 282113    | CARA DEDO                 | KG      | 5,29         | 43,00      | 227,47     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 282113    | PIMENTAO VERDE            | KG      | 6,03         | 2,00       | 12,06      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 282113    | ABOBORA                   | KG      | 2,82         | 6,00       | 16,92      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 282113    | CEBOLA                    | KG      | 3,60         | 6,00       | 21,60      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 282113    | CENOURA                   | KG      | 2,79         | 6,00       | 16,74      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 282113    | BETERRABA                 | KG      | 3,84         | 1,00       | 3,84       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 282113    | ALHO                      | KG      | 11,47        | 2,00       | 22,94      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA        | 08.188.755/0001-73 | 282113    | BATATA                    | KG      | 4,80         | 23,00      | 110,40     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                 | 25.836.495/0001-14 | 282213    | LEITE EM PO.              | LA      | 24,84        | 30,00      | 745,20     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                 | 25.836.495/0001-14 | 282213    | ACUCAR MASCAVO            | EB      | 9,40         | 4,00       | 37,60      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                 | 25.836.495/0001-14 | 282213    | COMPOSTO ALIMENTAR        | LA      | 13,98        | 20,00      | 279,60     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                 | 25.836.495/0001-14 | 282213    | PRODUTOS A BASE DE ARROZ  | LA      | 7,28         | 22,00      | 160,16     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                 | 25.836.495/0001-14 | 282213    | PRODUTOS A BASE DE MILHO  | LA      | 7,28         | 26,00      | 189,28     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                 | 25.836.495/0001-14 | 282213    | OLEO DE SOJA              | UN      | 3,50         | 207,00     | 724,50     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                 | 25.836.495/0001-14 | 282213    | FARINHA DE MILHO          | PT      | 2,64         | 13,00      | 34,32      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA                 | 25.836.495/0001-14 | 282213    | VINAGRE                   | VD      | 2,10         | 10,00      | 21,00      |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

027/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE                          | NOME DO FORNECEDOR                      | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|----------------------------------|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282213    | GELATINA EM PO                 | CX      | 22,32        | 19,00      | 424,08     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282213    | EXTRATO DE TOMATE              | LA      | 2,59         | 141,00     | 365,19     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282213    | MACARRAO PICADO                | PT      | 1,98         | 225,00     | 445,50     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282213    | BISCOITO DE COCO               | CX      | 60,86        | 16,00      | 973,76     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282213    | COMPOSTO ALIMENTAR.            | EB      | 6,20         | 52,00      | 322,40     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282213    | LEITE.                         | LA      | 26,50        | 30,00      | 795,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282213    | ROSQUINHA DE COCO              | CX      | 8,99         | 35,00      | 314,65     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282413    | MACARRAO TIPO PAI NOSSO C/OVOS | PT      | 1,98         | 20,00      | 39,60      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282413    | OLEO DE SOJA                   | UN      | 3,50         | 20,00      | 70,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282413    | EXTRATO DE TOMATE              | LA      | 2,59         | 24,00      | 62,16      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282513    | MACARRAO TIPO PAI NOSSO C/OVOS | PT      | 1,98         | 52,00      | 102,96     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282513    | AMENDOIM TORRADO               | PT      | 3,82         | 35,00      | 133,70     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282513    | COCO RALADO ACUCARADO          | EB      | 1,43         | 51,00      | 72,93      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282513    | OLEO DE SOJA                   | UN      | 3,50         | 211,00     | 738,50     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282513    | VINAGRE                        | VD      | 2,10         | 8,00       | 16,80      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282513    | EXTRATO DE TOMATE              | LA      | 2,59         | 124,00     | 321,16     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282513    | FARINHA DE AMIDO DE MILHO      | CX      | 3,30         | 33,00      | 108,90     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282613    | MACARRAO TIPO PAI NOSSO C/OVOS | PT      | 1,98         | 270,00     | 534,60     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282613    | BISCOITO CREAM CRAKER          | KG      | 8,99         | 10,00      | 89,90      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282613    | AMENDOIM TORRADO               | PT      | 3,82         | 65,00      | 248,30     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282613    | COCO RALADO ACUCARADO          | EB      | 1,43         | 378,00     | 540,54     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282613    | OLEO DE SOJA                   | UN      | 3,50         | 462,00     | 1.617,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282613    | EXTRATO DE TOMATE              | LA      | 2,59         | 770,00     | 1.994,30   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA          | 25.836.495/0001-14 | 282613    | FARINHA DE AMIDO DE MILHO      | CX      | 3,30         | 16,00      | 52,80      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.     | 18.814.376/0004-48 | 282913    | GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45 | UN      | 135,00       | 2,00       | 270,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.     | 18.814.376/0004-48 | 283013    | GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45 | UN      | 135,00       | 3,00       | 405,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | GAS PARAENSE LTDA                       | 16.697.138/0001-21 | 283113    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 3,00       | 106,20     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | GAS PARAENSE LTDA                       | 16.697.138/0001-21 | 283213    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 5,00       | 177,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | GAS PARAENSE LTDA                       | 16.697.138/0001-21 | 283313    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 5,00       | 177,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283413    | LARANJA                        | KG      | 2,61         | 202,00     | 527,22     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283413    | ALHO                           | KG      | 11,47        | 21,00      | 240,87     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283413    | MACA NACIONAL                  | KG      | 4,02         | 380,00     | 1.527,60   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283413    | MAMAO                          | KG      | 3,46         | 190,00     | 657,40     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283413    | ABACAXI.                       | KG      | 3,50         | 235,00     | 822,50     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283413    | BATATA                         | KG      | 4,80         | 1.174,00   | 5.635,20   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283513    | ALHO                           | KG      | 11,47        | 23,20      | 266,10     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283513    | MAMAO                          | KG      | 3,46         | 224,00     | 775,04     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283513    | BATATA                         | KG      | 4,80         | 397,50     | 1.908,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283513    | MEXERICA                       | KG      | 3,50         | 224,00     | 784,00     |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

028/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                      | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM   | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|---|--------------------|-----------|--------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283613    | PIMENTAO VERDE     | KG      | 6,03         | 34,50      | 208,03     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283613    | ALHO               | KG      | 11,47        | 53,50      | 613,64     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283613    | MACA NACIONAL      | KG      | 4,02         | 849,00     | 3.412,98   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283613    | ABACAXI.           | KG      | 3,50         | 1.203,00   | 4.210,50   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283613    | BATATA             | KG      | 4,80         | 480,50     | 2.306,40   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283613    | MEXERICA           | KG      | 3,50         | 849,00     | 2.971,50   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283713    | PIMENTAO VERDE     | KG      | 6,03         | 1,50       | 9,04       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283713    | ALHO               | KG      | 11,47        | 2,50       | 28,67      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283713    | MACA NACIONAL      | KG      | 4,02         | 41,00      | 164,82     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283713    | ABACAXI.           | KG      | 3,50         | 58,00      | 203,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283713    | BATATA             | KG      | 4,80         | 23,00      | 110,40     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO               | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 283713    | MEXERICA           | KG      | 3,50         | 41,00      | 143,50     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MEDGLASS COMERCIAL DE VIDROS LTDA       | 11.000.369/0001-10 | 283813    | VIDRO INCOLOR 8MM  | M2      | 108,00       | 2,32       | 250,56     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MEDGLASS COMERCIAL DE VIDROS LTDA       | 11.000.369/0001-10 | 283813    | VIDRO INCOLOR 3MM  | M2      | 45,00        | 3,72       | 167,40     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL              | E                  |           |                    |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                                     | JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.               | 01.021.422/0001-06 | 285813    | CHAVE TORX         | JG      | 15,00        | 1,00       | 15,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL              | E                  |           |                    |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                                     | JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.               | 01.021.422/0001-06 | 285813    | FILTRO DE AR       | PC      | 25,00        | 1,00       | 25,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL              | E                  |           |                    |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                                     | JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.               | 01.021.422/0001-06 | 285813    | EIXO               | UN      | 60,00        | 1,00       | 60,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL              | E                  |           |                    |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                                     | JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.               | 01.021.422/0001-06 | 285813    | PISTAO             | PC      | 120,00       | 1,00       | 120,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL              | E                  |           |                    |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                                     | JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.               | 01.021.422/0001-06 | 285813    | MOLA DE EMBREAGEM  | UN      | 6,00         | 1,00       | 6,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL              | E                  |           |                    |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                                     | JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.               | 01.021.422/0001-06 | 285813    | JUNTA CILINDRO.    | UN      | 3,00         | 1,00       | 3,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL              | E                  |           |                    |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                                     | JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.               | 01.021.422/0001-06 | 285813    | PRE FILTRO         | UN      | 6,00         | 1,00       | 6,00       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL              | E                  |           |                    |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                                     | JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.               | 01.021.422/0001-06 | 285813    | LIMITADOR          | UN      | 10,00        | 6,00       | 60,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL              | E                  |           |                    |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                                     | JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.               | 01.021.422/0001-06 | 285813    | TRANSMISSAO        | UN      | 195,00       | 1,00       | 195,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL              | E                  |           |                    |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                                     | JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.               | 01.021.422/0001-06 | 285813    | AGULHA DE ADMISSAO | UN      | 15,00        | 1,00       | 15,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL              | E                  |           |                    |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                                     | JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.               | 01.021.422/0001-06 | 285813    | CABO ACELERADOR    | UN      | 35,00        | 2,00       | 70,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO | MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL              | E                  |           |                    |         |              |            |            |
| M.AMBIENTE                                     | JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.               | 01.021.422/0001-06 | 285813    | ROLAMENTO          | UN      | 15,00        | 4,00       | 60,00      |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

029/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                          | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | JAIRO ERNESTO DOS SANTOS.                   | 01.021.422/0001-06 | 285813    | VELA DE IGNICAO                | UN      | 15,00        | 4,00       | 60,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA     | 42.914.283/0001-27 | 286113    | MANGUEIRA.                     | UN      | 46,00        | 1,00       | 46,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA     | 42.914.283/0001-27 | 286113    | TERMINAL..                     | UN      | 34,00        | 2,00       | 68,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | SERVIMANG - MANGUEIRAS HIDRAULICAS LTDA     | 42.914.283/0001-27 | 286113    | MANGUEIRA                      | UN      | 55,00        | 1,00       | 55,00      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 286213    | BOIA DE NIVEL INFERIOR         | UN      | 33,76        | 2,00       | 67,52      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 286213    | VALVULA                        | PC      | 19,61        | 2,00       | 39,22      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 286213    | ABRACADEIRAS                   | UN      | 1,72         | 4,00       | 6,88       |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 286213    | BUCHA PVC 1 X 3/4              | UN      | 1,48         | 2,00       | 2,96       |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 286213    | ADAPTADOR CURTO 32MM X 1"      | UN      | 1,04         | 6,00       | 6,24       |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 286213    | JOELHO MARROM 20MM X 90        | UN      | 0,32         | 4,00       | 1,28       |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 286213    | TE MARROM 20MM SOLDAVEL        | UN      | 0,61         | 1,00       | 0,61       |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 286213    | BOIA 3/4                       | UN      | 72,21        | 2,00       | 144,42     |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 286213    | UNIAO PVC                      | UN      | 17,05        | 3,00       | 51,15      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 286213    | JUNCAO PVC                     | UN      | 11,92        | 2,00       | 23,84      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 286213    | TORNEIRAS 1130 1/2 AMARELA     | PC      | 21,63        | 1,00       | 21,63      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 286213    | NIPLE PVC 3/4                  | UN      | 0,68         | 2,00       | 1,36       |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 286213    | ADAPTADOR 1/2 X 20MM CURTO     | UN      | 0,41         | 6,00       | 2,46       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | CEBRIL CENTRAL DE BRITAGEM LTDA             | 19.398.452/0001-00 | 288913    | BRITA 1                        | M3      | 69,00        | 2,00       | 138,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | PREPAM PRE-MOLDADOS PARA DE MINAS LTDA      | 04.494.609/0001-15 | 290313    | MANILHA DE CONCRETO 400MM P&B  | MT      | 48,00        | 15,00      | 720,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | MACOVAN IND.E COM.ARTEFATOS CIMENTO LTDA    | 00.517.281/0001-54 | 292713    | BLOCO CONCRETO VAZADO 15X20X40 | UN      | 1,90         | 100,00     | 190,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | MACOVAN IND.E COM.ARTEFATOS CIMENTO LTDA    | 00.517.281/0001-54 | 292713    | MEIO FIO CONCRETO 80X35X12X10  | UN      | 8,49         | 63,00      | 534,87     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | MACOVAN IND.E COM.ARTEFATOS CIMENTO LTDA    | 00.517.281/0001-54 | 292713    | GRELHA DE CONCRETO             | UN      | 74,00        | 2,00       | 148,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | MAIS CAJURU MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA    | 14.773.538/0001-43 | 292813    | CIMENTO PORTLAND               | SC      | 20,50        | 20,00      | 410,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA     | DEPOSITO PEDROSA LTDA ME                    | 17.535.675/0001-38 | 293013    | AREIA GROSSA LAVADA            | M3      | 58,00        | 4,00       | 232,00     |



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

030/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Maio de 2013

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                          | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 293513    | CORDA TRANcADA                 | KG      | 15,76        | 4,10       | 64,61      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 293513    | VEDA ROSCA 18MM X 50           | UN      | 8,00         | 5,00       | 40,00      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 293513    | TAMPA                          | UN      | 0,22         | 100,00     | 22,00      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 293513    | BOIA 1/2" PVC                  | UN      | 3,77         | 10,00      | 37,70      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 293513    | CAIXA DE DESCARGA              | UN      | 19,14        | 5,00       | 95,70      |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 293513    | FITA ISOLANTE                  | UN      | 3,15         | 2,00       | 6,30       |
| SECRETARIA M.AMBIENTE MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E | COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO PARAENSE LTDA | 21.782.990/0001-37 | 293513    | LAMPADA MIXTA 160W.            | UN      | 9,50         | 40,00      | 380,00     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | FARMACIA PATAFUFO LTDA                      | 01.328.556/0001-74 | 293613    | GLUCONATO DE ZINCO+ASSOCIACOES | CO      | 0,82         | 90,00      | 74,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | FARMACIA PATAFUFO LTDA                      | 01.328.556/0001-74 | 293613    | L-CARNITINA                    | CO      | 0,94         | 90,00      | 85,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | FARMACIA PATAFUFO LTDA                      | 01.328.556/0001-74 | 293613    | COENZIMA Q 10                  | CO      | 0,83         | 60,00      | 50,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | FARMACIA PATAFUFO LTDA                      | 01.328.556/0001-74 | 293613    | RIBOFLAVINA 100 MG             | CO      | 0,33         | 60,00      | 20,00      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL     | 04.274.988/0002-19 | 293813    | BACLOFEN 10 MG                 | CO      | 0,69         | 240,00     | 166,03     |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL     | 04.274.988/0002-19 | 293813    | CASTANHA DA INDIA              | CO      | 0,70         | 120,00     | 84,02      |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                           | ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA -FILIAL     | 04.274.988/0002-19 | 293813    | VITAMINA E                     | CO      | 0,93         | 120,00     | 111,58     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294613    | PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA   | EB      | 3,70         | 448,00     | 1.657,60   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294613    | COLORIFICO                     | PT      | 1,92         | 93,00      | 178,56     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294613    | ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1 | PT      | 10,09        | 228,00     | 2.300,52   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294613    | SAL REFINADO                   | PT      | 0,64         | 133,00     | 85,12      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294713    | COLORIFICO                     | PT      | 1,92         | 2,00       | 3,84       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294713    | ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1 | PT      | 10,09        | 24,00      | 242,16     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294713    | SAL REFINADO                   | PT      | 0,64         | 5,00       | 3,20       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294813    | ALIMENTO ACHOCOLATADO          | EB      | 5,50         | 58,00      | 319,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294813    | FERMENTO EM PO                 | LA      | 2,77         | 10,00      | 27,70      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294813    | PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA   | EB      | 3,70         | 15,00      | 55,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294813    | COLORIFICO                     | PT      | 1,92         | 21,00      | 40,32      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294813    | ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1 | PT      | 10,09        | 120,00     | 1.210,80   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294813    | SAL REFINADO                   | PT      | 0,64         | 74,00      | 47,36      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294813    | MARGARINA CREMOSA              | PE      | 3,49         | 9,00       | 31,41      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294913    | ALIMENTO ACHOCOLATADO          | EB      | 5,50         | 90,00      | 495,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294913    | FERMENTO EM PO                 | LA      | 2,77         | 30,00      | 83,10      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294913    | PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA   | EB      | 3,70         | 15,00      | 55,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA                 | 66.476.052/0001-47 | 294913    | SUCO CAJU                      | EB      | 1,64         | 40,00      | 65,60      |



MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

031/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Maio de 2013

| UNIDADE                          | NOME DO FORNECEDOR                | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|----------------------------------|-----------------------------------|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA       | 66.476.052/0001-47 | 294913    | COLORIFICO                     | PT      | 1,92         | 17,00      | 32,64      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA       | 66.476.052/0001-47 | 294913    | ARROZ POLIDO LONGO FINO TIPO 1 | PT      | 10,09        | 156,00     | 1.574,04   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA       | 66.476.052/0001-47 | 294913    | SAL REFINADO                   | PT      | 0,64         | 64,00      | 40,96      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | AMAZONIA DISTRIBUIDORA LTDA       | 66.476.052/0001-47 | 294913    | MARGARINA CREMOSA              | PE      | 3,49         | 76,00      | 265,24     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295113    | FUBA MIMOSO                    | PT      | 1,17         | 10,00      | 11,70      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295113    | MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS    | PT      | 2,25         | 30,00      | 67,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295113    | FARINHA DE MANDIOCA            | KG      | 4,20         | 10,00      | 42,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295213    | FUBA MIMOSO                    | PT      | 1,17         | 71,00      | 83,07      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295213    | MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS    | PT      | 2,25         | 1.202,00   | 2.704,50   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295213    | SUCOS                          | UN      | 4,28         | 933,00     | 3.993,24   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295213    | LEITE EM PO                    | PT      | 4,65         | 442,00     | 2.055,30   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295213    | CANJICA BRANCA                 | PT      | 0,82         | 344,00     | 282,08     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295213    | FARINHA DE MANDIOCA            | KG      | 4,20         | 293,00     | 1.230,60   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295213    | BISCOITO DOCE                  | CX      | 59,60        | 62,00      | 3.695,20   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295213    | MILHO VERDE                    | LA      | 1,28         | 389,00     | 497,92     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295313    | FUBA MIMOSO                    | PT      | 1,17         | 60,00      | 70,20      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295313    | MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS    | PT      | 2,25         | 87,00      | 195,75     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295313    | SUCOS                          | UN      | 4,28         | 28,00      | 119,84     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295313    | FARINHA DE MANDIOCA            | KG      | 4,20         | 16,00      | 67,20      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295313    | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL      | PT      | 1,77         | 47,00      | 83,19      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295313    | BISCOITO DOCE                  | CX      | 59,60        | 24,00      | 1.430,40   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295313    | MILHO VERDE                    | LA      | 1,28         | 62,00      | 79,36      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295413    | FUBA MIMOSO                    | PT      | 1,17         | 72,00      | 84,24      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295413    | MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS    | PT      | 2,25         | 99,00      | 222,75     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295413    | SUCOS                          | UN      | 4,28         | 25,00      | 107,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295413    | CANJICA BRANCA                 | PT      | 0,82         | 81,00      | 66,42      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295413    | FARINHA DE MANDIOCA            | KG      | 4,20         | 72,00      | 302,40     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295413    | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL      | PT      | 1,77         | 33,00      | 58,41      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295413    | MILHO VERDE                    | LA      | 1,28         | 65,00      | 83,20      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295413    | MOLHO DE SOJA                  | UN      | 1,87         | 16,00      | 29,92      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295613    | ACUCAR CRISTAL                 | KG      | 1,57         | 50,00      | 78,50      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295713    | ACUCAR CRISTAL                 | KG      | 1,57         | 1.185,00   | 1.860,45   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295713    | CAFE TORRADO MOIDO             | KG      | 14,00        | 80,00      | 1.120,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295813    | ACUCAR CRISTAL                 | KG      | 1,57         | 685,00     | 1.075,45   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295813    | CAFE TORRADO MOIDO             | KG      | 14,00        | 53,00      | 742,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295913    | ACUCAR CRISTAL                 | KG      | 1,57         | 485,00     | 761,45     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 295913    | CAFE TORRADO MOIDO             | KG      | 14,00        | 57,00      | 798,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 296013    | ACUCAR CRISTAL                 | KG      | 1,57         | 10,00      | 15,70      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME | 13.845.380/0001-07 | 296013    | CAFE TORRADO MOIDO             | KG      | 14,00        | 6,00       | 84,00      |



**MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

032/033

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS**

**Período: Maio de 2013**

| UNIDADE  | NOME DO FORNECEDOR                              | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM               | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL |
|--|---|--------------------|-----------|--------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 296113    | ACUCAR CRISTAL                 | KG      | 1,57         | 5,00       | 7,85       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | DISTRIBUIDORA LANCE CERTO LTDA ME               | 13.845.380/0001-07 | 296113    | CAFE TORRADO MOIDO             | KG      | 14,00        | 1,00       | 14,00      |
| SECRETARIA MUNI.DE CULTURA E COMUNIC.INSTITUCIONAL | GAS PARAENSE LTDA                               | 16.697.138/0001-21 | 296213    | AGUA MINERAL 20 LTS            | GL      | 5,20         | 3,00       | 15,60      |
| SECRETARIA MUNIC.AGRONEG,DESENV.RURAL E M.AMBIENTE | GAS PARAENSE LTDA                               | 16.697.138/0001-21 | 296313    | AGUA MINERAL 20 LTS            | GL      | 5,20         | 5,00       | 26,00      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA             | GAS PARAENSE LTDA                               | 16.697.138/0001-21 | 296413    | AGUA MINERAL 20 LTS            | GL      | 5,20         | 67,00      | 348,40     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.             | 18.814.376/0004-48 | 296713    | GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45 | UN      | 135,00       | 1,00       | 135,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.             | 18.814.376/0004-48 | 296813    | GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45 | UN      | 135,00       | 3,00       | 405,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SUPERMERCADO PEIXOTO & FILHOS LTDA.             | 18.814.376/0004-48 | 297013    | GAS LIQ. DE PETROLEO GLP - P45 | UN      | 135,00       | 5,00       | 675,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | GAS PARAENSE LTDA                               | 16.697.138/0001-21 | 297113    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 2,00       | 70,80      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | GAS PARAENSE LTDA                               | 16.697.138/0001-21 | 297213    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 7,00       | 247,80     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | GAS PARAENSE LTDA                               | 16.697.138/0001-21 | 297313    | GAS LIQ. PETROLEO GLP - P13    | UN      | 35,40        | 2,00       | 70,80      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA | 23.117.641/0001-26 | 298413    | LEITE                          | LT      | 1,87         | 3.440,00   | 6.432,80   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA | 23.117.641/0001-26 | 298513    | LEITE                          | LT      | 1,87         | 541,00     | 1.011,67   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA | 23.117.641/0001-26 | 298613    | LEITE                          | LT      | 1,87         | 1.984,00   | 3.710,08   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | COOPARA-COOP.MISTA REG.AG.IND.P.RURAI S PM LTDA | 23.117.641/0001-26 | 298713    | LEITE                          | LT      | 1,87         | 100,00     | 187,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA           | 09.318.050/0001-96 | 298813    | PAO P/CACHORRO QUENTE'         | KG      | 10,30        | 207,50     | 2.137,25   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA           | 09.318.050/0001-96 | 298813    | PAO DE SAL                     | KG      | 9,00         | 170,00     | 1.530,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA           | 09.318.050/0001-96 | 298913    | PAO DE SAL                     | KG      | 9,00         | 72,00      | 648,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA           | 09.318.050/0001-96 | 299013    | PAO SAL 50GR.                  | KG      | 9,00         | 322,50     | 2.902,50   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | PADARIA E MERCEARIA PAO DE MINAS LTDA           | 09.318.050/0001-96 | 299113    | PAO SAL 50GR.                  | KG      | 9,00         | 15,00      | 135,00     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299213    | ALHO                           | KG      | 11,47        | 21,00      | 240,87     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299213    | MACA NACIONAL                  | KG      | 4,02         | 236,00     | 948,72     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299213    | MAMAO                          | KG      | 3,46         | 570,00     | 1.972,20   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299213    | BATATA                         | KG      | 4,80         | 1.107,00   | 5.313,60   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299313    | ALHO                           | KG      | 11,47        | 22,10      | 253,48     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299313    | MACA NACIONAL                  | KG      | 4,02         | 224,00     | 900,48     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299313    | MAMAO                          | KG      | 3,46         | 222,00     | 768,12     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299313    | ABACAXI.                       | KG      | 3,50         | 313,00     | 1.095,50   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299313    | BATATA                         | KG      | 4,80         | 452,00     | 2.169,60   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299513    | PIMENTAO VERDE                 | KG      | 6,03         | 70,00      | 422,10     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299513    | LARANJA                        | KG      | 2,61         | 849,00     | 2.215,89   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299513    | ALHO                           | KG      | 11,47        | 62,50      | 716,87     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299513    | MACA NACIONAL                  | KG      | 4,02         | 849,00     | 3.412,98   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299513    | BATATA                         | KG      | 4,80         | 513,00     | 2.462,40   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299513    | MEXERICA                       | KG      | 3,50         | 1.698,00   | 5.943,00   |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299613    | PIMENTAO VERDE                 | KG      | 6,03         | 3,00       | 18,09      |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299613    | LARANJA                        | KG      | 2,61         | 41,00      | 107,01     |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO                   | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA         | 08.188.755/0001-73 | 299613    | ALHO                           | KG      | 11,47        | 3,50       | 40,14      |





MUNICÍPIO DE PARA DE MINAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS  
Sistema de Informações Municipais

033/033

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Período: Maio de 2013

| UNIDADE                          | NOME DO FORNECEDOR                      | CNPJ               | COMPRA Nº | DESCRIÇÃO DO BEM | UNIDADE | PREÇO UNIT . | QUANTIDADE | VR . TOTAL   |
|----------------------------------|---|--------------------|-----------|------------------|---------|--------------|------------|--------------|
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 299613    | MACA NACIONAL    | KG      | 4,02         | 41,00      | 164,82       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 299613    | BATATA           | KG      | 4,80         | 25,50      | 122,40       |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO | SACOLAO HORT-MINAS COM. HORTIFRUT. LTDA | 08.188.755/0001-73 | 299613    | MEXERICA         | KG      | 3,50         | 82,00      | 287,00       |
| Total da Compra                  |   |                    |           |                  |         |              |            | 1.590.219,73 |